Protokół

z dziewiątej sesji Rady Miejskiej w Więcborku odbytej w dniu 28 czerwca 2007r.
Sesja odbyła się w Sali Krajeńskiej Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

Posiedzenie trwało od godz. 10.00 – do godz. 15.45.

Obecność wg załączonej listy obecności

W sesji udział wzięło 15 radnych , czyli quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym / jedn.tekst Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. /

Spoza rady w sesji uczestniczyli:

1. Paweł Toczko


- Burmistrz Więcborka

2. Renata Jesionowska-Zawieja
- sekretarz gminy

3. Władysław Rembelski

- skarbnik gminy
4. Krzysztof Hoffman


- Radca Prawny UM

5. Michał Bąk



- kierownik referatu budownictwa

6. Adam Ostrowski


- dyrektor BOOS

7.Leszek Skaza


- Redaktor „Krajeńskich Zeszytów Historycznych”

8. Sołtysi /Witunia, Czarmuń, Dalkowo/

9. Robert Środecki


- redaktor „Wiadomości Krajeńskich”
10. Marietta Chojnacka

- redaktor „Gazety Pomorskiej”

W części obrad sesji udział wzięli:

1. Hanna Adamowska

- projektant
2. Zdzisław Błociński


- prezes Miejsko-Gminnego Ludowego Klubu 

                                                             Sportowego „GROM” w Więcborku

3. Sławomir Śmieliński

- Ludowe Zespoły Sportowe w Więcborku

4. Lidia Wrzesińska


- Ludowy Zespół Sportowy „Gwiazda” w Sypniewie

5. Piotr Kriese



- Uczniowski Klub Sportowy przy SP w Więcborku,
                                                              Szkolne Związki Sportowe

6. Michał Słoma


- Uczniowski Klub Sportowy przy Gimnazjum

                                                              w Więcborku

Ponadto w części sesji uczestniczył mieszkaniec Więcborka p. Krzysztof Manowski.  

Obradom przewodniczył p. Józef Kujawiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku.

Przewodniczący RM serdecznie powitał przybyłych na sesję zaproszonych gości, radnych i pracowników Urzędu Miejskiego, a następnie zwrócił się do radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do przesłanego im wcześniej porządku obrad.
W tym miejscu radny Waldemar Kuszewski zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wykreślenie z niego punktu 14 dotyczącego uchwalenia diet radnych. Wniosek umotywował faktem, iż radni – Beata Lida, Grażyna Sowińska, Roman Mroczkowski i on sam, mają swoje propozycje w tej materii.
Burmistrz Więcborka w odniesieniu do propozycji przedmówcy powiedział, że projekt uchwały w sprawie diet radnych był jego propozycją, którą przedstawił na Komisji Budżetu i Finansów, nie widzi jednak przeszkód, by była ona skonfrontowana z opcją wspomnianych radnych i zaowocowała wypracowaniem wspólnego stanowiska w tej sprawie. Ostatecznie przychylił się do wniosku zdjęcia tego punktu z porządku obrad sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej stanowczo zaprotestował mówiąc, że nie widzi podstaw aby burzyć wcześniej ustalony porządek obrad. Uznał, że zadecydują o tym radni  w głosowaniu nad wnioskiem w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu czternastego.
Na sali 14 radnych.

Za wnioskiem głosowało

- 4 radnych

Przeciwko wnioskowi głosowało
- 6 radnych

Wstrzymało się od głosu

- 4 radnych

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem pierwotnie proponowanego porządku obrad.
Na sali 14 radnych

Za przyjęciem porządku obrad głosowało
- 10 radnych

Wstrzymało się od głosu


- 4 radnych

Porządek obrad:

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie protokółu z VIII sesji Rady Miejskiej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o podejmowanych działaniach w  okresie między sesjami.

5. Informacja Burmistrza Więcborka o pracy w okresie między sesjami.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Wnikliwa analiza dotycząca zakresu problematyki wynikającej z arkuszy organizacyjnych na rok 2007/2008.

-  dyskusja

8. Informacja dotycząca działalności poszczególnych szkół na odcinku zajęć pozalekcyjnych (kół naukowych, sekcji świetlicowych, sekcji sportowych i olimpiad) z uwzględnieniem osiągnięć na tym odcinku.

9.  Informacja dotycząca realizacji zadań Klubów i Organizacji Sportowych.

-  dyskusja

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między ulicami Gdańską i I Armii Wojska Polskiego oraz północną granicą miasta Więcborka.

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Więcborku.

12. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Więcborku do dokonywania wobec Burmistrza Więcborka czynności w sprawach z zakresu prawa pracy.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia stawki dotacji przedmiotowych.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości diet oraz zasad wypłacania diet radnych Rady Miejskiej w Więcborku.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2007.

16.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach Komisji Rady Miejskiej w Więcborku.

17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

18. Wolne wnioski i informacje.

19. Zakończenie.

Ad.  3  Przewodniczący RM Józef Kujawiak poinformował, że protokół z sesji został napisany . Osobiście go przeczytał i podpisał nie wnosząc poprawek. Zapytał , czy są jakieś uwagi do protokółu ze strony radnych. Takowych nie zgłoszono, zatem poprosił o jego przegłosowanie.

Protokół przyjęto jednomyślnie.

Ad. 4 Informację o działaniach Rady między sesjami złożył jej przewodniczący – p. Józef Kujawiak.

Dnia 2.06.2007r. brał udział w uroczystości poświęconej obchodom 60 – lecia istnienia Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sypniewie i zjeździe absolwentów. W dniu 6.06.2007r. uczestniczył w zorganizowanym przez Burmistrza Więcborka spotkaniu sołtysów gdzie w porządku obrad spotkania uwzględniono między innymi omówienie spraw związanych z gospodarką odpadami stałymi i ustalenie terminów spotkań konsultacyjnych dotyczących strategii rozwoju gminy. W spotkaniu tym uczestniczyli sołtysi, Burmistrz Więcborka, p. Karol Zamojski, radna Barbara Bury oraz p. Adam Kubiak specjalista ds. nieczystości stałych w gminie.

Był obecny na posiedzeniu Kapituły zasłużonych dla powiatu sępoleńskiego, które odbyło się w dniu 13.06.2007r gdzie omawiano zasady funkcjonowania Kapituły, zapoznano uczestników z dotychczasowymi wpisami do księgi, przedstawiono aktualne propozycje wpisu oraz inne tematy w sprawach różnych. Przy tej okazji zwrócił się do Pana Burmistrza i Wysokiej Rady o zastanowienie się nad wytypowaniem z terenu naszej gminy osoby godnej zamieszczenia w Księdze Zasłużonych dla powiatu. Dzień 15.06.2007r., to udział przewodniczącego w Komisji Rekrutacyjnej  na wolne stanowisko Kierownika Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami oraz Kierownika Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Dróg w Urzędzie Miejskim. Konkurs wyłonił na stanowisko Kierownika Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – p. Michała Bąka, a na stanowisko Kierownika Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Dróg p. Tomasza Fifielskiego. Dnia 20.06.2007r. przewodniczący RM uczestniczył w posiedzeniu Komisji Oświaty Kultury i Sportu gdzie porządek obrad przewidywał analizę projektów arkuszy organizacyjnych na 2007/2008r.jak również ocenę wyników nauczania w szkołach samorządowych. Dnia 21.06.2007r. wziął udział w Komisji Rekrutacyjnej przy naborze na wolne stanowisko Inspektora ds. Dowodów Osobistych w Urzędzie Miejskim w Więcborku, gdzie inspektorem została p. Agnieszka Madajska. Na dzień 22.06.2007r. p. Kujawiak został zaproszony na uroczystość zakończenia roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Zakrzewku. W dniu 21.06.2007r. uczestniczył w obradach Komisji Budżetu i Finansów podczas której opiniowano projekty uchwał w sprawach: dotacji dla zakładu budżetowego, diet radnych oraz zmian w budżecie gminy Więcbork na 2007 rok. 24.06.2007r. wziął udział w mszy świętej  na której żegnano wikariusza ks. Andrzeja Czerwińskiego odchodzącego po trzech latach z  parafii więcborskiej do Bydgoszczy. Przewodniczący Rady Miejskiej uczestniczył również w zorganizowanym przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Więcborku „Dzień Działacza Kultury. Dnia 25.06.2007r. był obecny na spotkaniu połączonych Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Rolnictwa, Ochrony Środowiska…………. gdzie głównym celem spotkania było ustosunkowanie się do wniosku Kościoła Ewangelicznego dotyczącego przejęcia obiektu kościelnego stanowiącego własność naszej gminy. Podczas spotkania ustalono, że ostateczna decyzja w tej sprawie podjęta zostanie do końca października br tj. do czasu znalezienia chętnego do przejęcia i modernizacji na własny koszt obiektu z przeznaczeniem go na inne cele. W dniu 27.06.2007r. przewodniczący RM był obecny na spotkaniu rolników z udziałem Burmistrza Więcborka, kierownikiem AZK p. Stefanem Dropinskim, które zorganizowane było z inicjatywy dyrektora ZGK p. Henryka Dueskau. Zamiarem tego spotkania było wynegocjowanie ceny zakupu słomy dla celów ciepłowniczych. W tym samym dniu w godzinach popołudniowych p. Kujawiak uczestniczył w spotkaniu z przedsiębiorcami gminy Więcbork zorganizowanym z inicjatywy Burmistrza Więcborka.
Ponadto oprócz załatwiania spraw w ramach pracy biura Rady Miejskiej, Przewodniczący RM uczestniczył w spotkaniach roboczych z Burmistrzem Więcborka, gdzie omawiano bieżące problemy wymagające konsultacji. Spotkania te wynikły z inicjatywy burmistrza względnie Przewodniczącego RM.
Ad. 5 Burmistrz Więcborka przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
Kalendarz poczynań Burmistrza Więcborka między sesjami otwiera praca bieżąca, wynikająca z pełnionej funkcji, a niezbędna dla prawidłowego funkcjonowania Urzędu Miejskiego /podpisywanie dokumentów, przyjmowanie interesantów itp./. Poza tym kalendarz ten obejmujmował :
1.06.2007r. – spotkanie w powiecie na Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego tzw. Minikonwent , gdzie omawiano sprawy priorytetowe z punktu widzenia poszczególnych gmin. Tego samego dnia uczestniczył w spotkaniu Komitetu Organizacyjnego 50–lecia Klubu „GROM”.
2.06.2007r. – udział w uroczystościach związanych z obchodami 60-lecia Zespołu Szkół centrum Kształcenia Rolniczego w Sypniewie.

4.06.2007r. – uczestnictwo w zebraniu trójek klasowych w Szkole Podstawowej

 w Więcborku, dotyczącym reorganizacji oświaty i związanymi z nią zmianami.

5.06.2007r. – spotkanie „grupy roboczej” w Urzędzie Miejskim oraz udział w walnym zgromadzeniu Kurkowego Bractwa Strzeleckiego.

6.06.2007r. – rozmowy z przedstawicielami Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „PROVITA” p Bogusławą Mierzejewska i p. Tomaszem Mesjaszem w sprawie niezbędnych remontów w budynkach gminnych w których funkcjonuje służba zdrowia. Dodatkowo w tym dniu odbyło się spotkanie z sołtysami na którym omówiono bieżące problemy wsi.
13.06.2007r. – wizyta w Przysieku na Konferencji poświęconej walce z bezrobociem w województwie.

14.06.2007r. – uczestnictwo w spotkaniu włodarzy gmin nie powiatowych, mającym miejsce w Urzędzie Gminy w Sośnie, gdzie poruszono kwestie związane z Regionalnym Programem Operacyjnym.
15.06.2007r – udział w Komisji Rekrutacyjnej w konkursach na wolne stanowiska Kierownika Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami /Kierownikiem został p. Michał Bąk/, oraz Kierownika Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Dróg /Kierownikiem został p. Tomasz Fifielski/.
18.06.2007r. – spotkanie z przedstawicielami Spółdzielni Mieszkaniowej p. Rola i p. Gumińskim oraz dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalnej p. Henrykiem Dueskau w sprawie budowy drogi do kotłowni na Osiedlu BoWiD. Inwestycja zrealizowana zostanie w połowie ze środków Spółdzielni i w połowie przez gminę, która swój udział pokryje robocizną.
19.06.2007r. – udział w spotkaniu zorganizowanym w Starostwie Powiatowym dotyczącym remontu mostu na rzece Łobzonka. Oprócz Burmistrza  Więcborka i Starosty Powiatowego w Sępólnie, udział wzięli w nim  przedstawiciele władz samorządowych gminy Zakrzewo i Starostwa Powiatowego w Złotowie.
20.06.2007r. – wręczenie nominacji na stopień podporucznika Wojska Polskiego dwóm mieszkańcom gminy – uczestnikom II wojny światowej.
21.06.2007r. -  udział w Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

22.06.2007r. – obecność na uroczystości Święta Lasów w Runowie Krajeńskim.

23.06.2007r. – uczestnictwo w obchodach Nocy Świętojańskiej w Śmiłowie.

24.06.2007r. – obecność na mszy pożegnalnej ks. Wikariusza Andrzeja Czerwińskiego, oraz tego samego dnia udział w Gminnych Zawodach Strażackich.

26.06.2007r. – udział w połączonych Komisjach Rolnictwa Ochrony Środowiska……… i Oświaty, Kultury i Sportu. Tego samego dnia  burmistrz uczestniczył w kontroli przeprowadzonej przez Państwową Inspekcję Pracy w Biurze Obsługi Oświaty Samorządowej. Kontrola przeprowadzona była w wyniku donosu złożonego do PIP
o  rzekomych nieprawidłowościach w funkcjonowaniu BOOS-u, wyniki jej nie potwierdziły jednak stawianych zarzutów.
26.06.2007r. – spotkanie po przeprowadzonej akcji prowokacyjnej z handlowcami dopuszczającymi się wykroczenia sprzedaży alkoholu i papierosów osobom nieletnim.
27.06.2007r. – spotkanie z ZGK w sprawie negocjacji z rolnikami ceny sprzedaży słomy. Po południu, tego samego dnia, spotkanie w Sali Krajeńskiej MGOK z lokalnymi biznesmenami, które wniosło sporo nowych pomysłów dotyczących rozwoju gminy.

Bezpośrednio po złożonej przez burmistrza informacji radny Waldemar Kuszewski odniósł się do wspomnianej przez Burmistrza prowokacji w punktach sprzedaży alkoholu i papierosów, pytając czy doszło do bezpośredniej sprzedaży alkoholu bądź papierosów osobom nieletnim, czy też wykryto tylko jakieś nieprawidłowości. Bowiem z informacji uzyskanej przez niego od 
p. Dropinskiej wynika, że do sprzedaży nie doszło. 
Burmistrz odparł, że w 2 – 3 placówkach doszło do sprzedaży wspomnianych używek, bez wcześniejszego sprawdzenia dowodu osobistego. W tych przypadkach sporządzony będzie przez policję protokół oraz przeprowadzone dochodzenie.
Ad. 6  Interpelacje i zapytania radnych.

1. Radny Waldemar Kuszewski zgłosił cztery interpelacje dotyczące:
- interwencji w sprawie studzienki deszczowej na skrzyżowaniu ulic I Armii Wojska Polskiego i BoWiD-u (na wysokości starej kotłowni). Studzienka ta odbierała wodę spływającą asfaltem od strony Osiedla BoWiD. Jakiś czas temu studzienka ta się zapchała. Służby gminne nie mogąc jej udrożnić, zasypały ją całkowicie, jakby jej nie było. Teraz podczas opadów deszczu cała woda płynie na ulicę I AWP a następnie w większości przelewa się na drogę prowadzącą do garaży. Powoduje to znaczne wymywanie nawiezionego tam żużla i powstawanie ogromnych nierówności na tej drodze.

Prosi o skierowanie odpowiednich służb do naprawy i udrożnienia ww. studzienki.

- przedstawienia informacji dotyczących sali gimnastycznej Gimnazjum w Więcborku, tj.:

* co zostało ustalone w wyniku wizji lokalnej dot. stanu technicznego sali (głównie            ze wskazaniem na problem zagrzybienia obiektu, braku wentylacji),

* czy znaleziono dokumentację dotyczącą wykonanych prac remontowych                              w poprzednich latach, oraz jakie płyną z tej dokumentacji wnioski,

* po czyjej stronie leży ewentualna wina obecnego stanu obiektu (projektant, nadzór, wykonawca, itd.),

* jakie decyzje zostały podjęte w celu doprowadzenia sali do stanu bezpiecznej używalności dla uczniów, ponieważ są decyzje SANEPID-u dot. usunięcia m.in. zagrzybienia do końca sierpnia 2007 roku (czyli przez okres letnich wakacji).
- przeanalizowania i doprecyzowania przez Burmistrza Więcborka zapisów uchwały        nr XXXIV/307/01 z dnia 28.12.2001 roku dotyczącej liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży oraz warunków sprzedaży tych napojów.

W ww. uchwale jest zapis brzmiący:

„ […] punkt sprzedaży nie może być usytuowany bliżej niż 50 m od najbliższego wejścia do takich budynków jak placówki oświatowe i opiekuńcze, zakłady opieki zdrowotnej i społecznej, obiekty kultu religijnego, plaże, kąpieliska” (§2 ust 1 pkt. 1).

Cytowany zapis jest nieprecyzyjny, ponieważ nie określa sposobu mierzenia odległości od wejścia do budynków do punktu sprzedaży. Doprowadziło to do sytuacji, że Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych negatywnie opiniuje wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu, z powodu niewystarczającego oddalenia punktu sprzedaży od budynków wymienionych w cytowanej uchwale. Natomiast wnioskujący o takie zezwolenie odwołuje się do Wojewódzkiego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy i sprawę wygrywa. Problem tkwi w interpretacji nieprecyzyjnego zapisu. Komisja odległość mierzy, w tzw. „linii prostej”, natomiast wnioskodawca podaje odległość, którą np. dziecko musi pokonać chodnikiem, do przejścia dla pieszych, przez ulicę i chodnikiem do punktu sprzedaży. Taka interpretacja może prowadzić do sytuacji, w której wystarczy, że sklep wnioskujący o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu będzie się znajdował po drugiej stronie ulicy (np. 10m w linii prostej) natomiast najbliższe przejście dla pieszych będzie oddalone o 24m (tu odległość wynosić będzie: 24m+4m+24m=52m). Taka sytuacja utrudnia walkę z problemem alkoholu wśród osób niepełnoletnich. Proponuję uszczegółowienie ww. przepisu, np. wprowadzając zapis:

„ […] punkt sprzedaży nie może być usytuowany bliżej niż 50 m od najbliższego wejścia do takich budynków jak placówki oświatowe i opiekuńcze, zakłady opieki zdrowotnej i społecznej, obiekty kultu religijnego, plaże, kąpieliska. Odległość ta mierzona jest w linii prostej nie uwzględniając przeszkód architektonicznych”

lub wprowadzając inne rozwiązania w tym artykule jak również w całej uchwale.

Prosiło pozytywne rozpatrzenie jego prośby.
- wyjaśnienia zasadności formy procedury jaką wszczęła policja po zgłoszeniu sprawy  rzekomego, niewłaściwego parkowania pojazdu na Osiedlu BoWiD.
2. Radna Barbara Bury:
- prosiła o przedstawienie informacji dotyczącej stanu kąpieliska miejskiego / pozwolenie Sanepidu/, oraz obiektów turystycznych w związku z otwarciem sezonu turystycznego.
- zasygnalizowała potrzebę zwiększenia ilości studzienek ściekowych na ul Hallera, gdzie podczas opadów przechodnie narażeni są na solidne zmoczenie przez przejeżdżające, tonącą w kałużach ulicą, samochody.

- zaapelowała o zwrócenie uwagi na niebezpieczny wyjazd samochodów z parkingu przed „Polo Marketem”, stwarzający poważne zagrożenie dla pieszych przechodzących nieopodal przez nie pomalowane pasy. Ponadto zapytała o wymagane ograniczenia w tonażu samochodów przejeżdżających przez miasto, oraz czy samochody dowożące towar do „Polo” spełniają te kryteria.
- poruszyła kwestię utrudnień komunikacyjnych na trasie z Więcborka do Bydgoszczy, związanych z przeniesieniem siedziby „GABI-BIS” i koniecznością dojazdu tam pracowników. Począwszy od odcinka przy cmentarzu miejskim do samej firmy, w godzinach rannych tworzy się korek, który jest szczególnie uciążliwy i groźny dla rowerzystów.
3. Radny Stanisław Posieczek:
- wnioskował o załatanie dziur przy Alei Dębowej w Sypniewie w miejscu gdzie zatrzymuje się autobus szkolny, sugerował przy tym by niezbędnych napraw dokonano najpóźniej do pierwszego września tj do rozpoczęcia roku szkolnego.
- podziękował burmistrzowi za wykoszenie poboczy, prosząc jednocześnie o interwencję do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie zakrętu w kierunku Jelenia.
- zwrócił uwagę na uciążliwość jaką stanowią  tzw. „rajdy samochodowe” urządzane na ulicach Sypniewa i monitował o podjęcie inicjatywy w kierunku wyeliminowania tego zjawiska.

- poinformował zebranych, że w dniu 26.06.2007r. uczestniczył w walnym zebraniu na którym reaktywowano Ochotniczą Straż Pożarną w Zakrzewku, której prezesem został radny Józef Kosiniak.
4. Radny Józef Kosiniak:

 - zaapelował, by na przyszłość w planie inwestycji umieścić zadanie na ulicy Bolesława Chrobrego związane z modernizacją tego terenu w taki sposób, aby wody opadowe nie powodowały notorycznego zalewania posesji i piwnic mieszkańców. Doraźnie prosi o obniżenie i wyrównanie terenu równiarką, co chociaż w jakimś stopniu złagodzi negatywne skutki opadów deszczu. 
- ponownie zwrócił się z prośbą o interwencję w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w sprawie wykoszenia poboczy, które utrudniają widoczność np. wyjeżdżającym z „pola” na drogę ciągnikom, tym bardziej, że wkrótce żniwa i zagrożenie znaczne wzrośnie.

5. Radny Piotr Węgrzyn poruszył sprawę zdemontowanego, podczas budowy skrzyżowania w Suchorączku, płotu przy posesji państwa Krzyżanowskich, prosząc zarazem o szybkie wykonane ogrodzenia, chociażby z uwagi na fakt posiadania przez wyżej wymienionych, małych dzieci.
6. Radna Beata Lida na wstępie wspomniała, że problem wykaszania poboczy przewijał się na sesji Rady Powiatu, stąd wnioskuje iż będzie załatwiony.
      - po raz kolejny apelowała o położenie chodnika w kierunku szkoły w Pęperzynie.
      - wskazała na konieczność budowy zadaszenia dla dzieci oczekujących na autobus           
              szkolny.
7. Radny Jerzy Urbaniak pytał na jakim etapie są prace związane z budowa parkingu.

8. Radny Stanisław Piłka zapytał o termin wykonania prac na plaży w Czarmuniu.
Ad.  7  Analizy arkuszy organizacyjnych dokonał dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej p. Adam Ostrowski. Przedstawia się ona następująco:
Planowaną organizację na rok szkolny 2007/2008 (umowny stan na 2007-09-01) porównano ze stanem mijającego roku szkolnego 2006/2007 (umowny stan na 2007-01-01). Pod względem finansowym w roku porównawczy jak i planowanym użyto stawek wynagrodzeń obowiązujących w 2007 roku.

Przyjęto następujące skróty oznaczeń jednostek: 

G.S
- Gimnazjum w Więcborku

G.W
- Gimnazjum w Sypniewie

SP.R
- Szkoła Podstawowa im. Elżbiety i Jana Orzelskich w Runowie Krajeńskim

SP.S
- Szkoła Podstawowa im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie

SP.W
- Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Więcborku

SP.Z
- Szkoła Podstawowa w Zakrzewku

ZS.J
- Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu

ZS.P
- Zespół Szkół w Pęperzynie

I. Informacje o planowanej liczbie uczniów, oddziałów i wynikającej z nich średniej liczbie uczniów w oddziale przedstawiono w poniższych tabelach, osobno dla szkół podstawowych i gimnazjów.

	
	Liczba uczniów
	Liczba oddziałów
	Średnio na oddział

	Jednostka sprawozdawcza
	2007-01-01
	2007-09-01
	2007-01-01
	2007-09-01
	2007-01-01
	2007-09-01

	G.S
	132
	123
	6
	6
	22,0
	20,5

	G.W
	387
	353
	16
	13
	24,2
	27,2

	SP.R
	119
	123
	7
	6
	17,0
	20,5

	SP.S
	164
	166
	9
	7
	18,2
	23,7

	SP.W
	515
	490
	22
	18
	23,4
	27,2

	SP.Z
	68
	64
	7
	7
	9,7
	9,1

	ZS.J
	135
	132
	10
	10
	13,5
	13,2

	ZS.P
	148
	136
	10
	10
	14,8
	13,6

	Suma końcowa
	1668
	1587
	87
	77
	19,2
	20,6


W porównaniu do roku ubiegłego w gminnych szkołach będzie uczyło się mniej o 81 uczniów przy zmniejszeniu liczby oddziałów o 10, dzięki czemu średnia liczebność oddziału wzrosła o 1,4 ucznia na oddział.

W ujęciu na typy szkół przedstawia się to następująco:

	
	Liczba uczniów
	Liczba oddziałów
	Średnio na oddział

	Typ szkoły
	2007-01-01
	2007-09-01
	2007-01-01
	2007-09-01
	2007-01-01
	2007-09-01

	oddział przedszkolny
	29
	23
	3
	3
	9,7
	7,7

	szkoła podstawowa
	1024
	999
	56
	49
	18,3
	20,4

	Gimnazjum
	615
	565
	28
	25
	22,0
	22,6

	Suma końcowa
	1668
	1587
	87
	77
	19,2
	20,6


Z powyższego zestawienia wynika, że najbardziej wzrosła średnia liczebność oddziału w szkołach podstawowych, bo o 2,1 ucznia na oddział.W następnej tabeli można prześledzić liczebności oddziałów i wynikające z nich średnie liczebności oddziałów w poszczególnych klasach w rozbiciu na szkoły podstawowe i gimnazja.

	Szkoły podstawowe
	Klasa
	

	Jednostka
sprawozdawcza
	Dane
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Suma końcowa

	SP.R
	L. uczniów
	20
	12
	18
	20
	21
	32
	123

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	 
	Średnia oddziału
	20,0
	12,0
	18,0
	20,0
	21,0
	32,0
	20,5

	SP.S
	L. uczniów
	30
	28
	31
	25
	29
	23
	166

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	7

	 
	Średnia oddziału
	30,0
	28,0
	15,5
	25,0
	29,0
	23,0
	23,7

	SP.W
	L. uczniów
	69
	75
	77
	84
	92
	93
	490

	 
	L. oddziałów
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	18

	 
	Średnia oddziału
	23,0
	25,0
	25,7
	28,0
	30,7
	31,0
	27,2

	SP.Z
	L. uczniów
	9
	9
	12
	5
	9
	11
	55

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	 
	Średnia oddziału
	9,0
	9,0
	12,0
	5,0
	9,0
	11,0
	9,2

	ZS.J
	L. uczniów
	12
	12
	19
	15
	20
	11
	89

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	 
	Średnia oddziału
	12,0
	12,0
	19,0
	15,0
	20,0
	11,0
	14,8

	ZS.P
	L. uczniów
	9
	13
	15
	12
	16
	11
	76

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	 
	Średnia oddziału
	9,0
	13,0
	15,0
	12,0
	16,0
	11,0
	12,7

	L. uczniów, Razem 
	149
	149
	172
	161
	187
	181
	999

	L. oddziałów, Razem 
	8
	8
	9
	8
	8
	8
	49

	Średnia oddziału, Razem 
	18,6
	18,6
	19,1
	20,1
	23,4
	22,6
	20,4


W roku szk. 2006/2007 sytuacja kształtowała się następująco:

	L. uczniów, Razem 
	147
	171
	161
	187
	183
	175
	1024

	L. oddziałów, Razem 
	8
	9
	9
	10
	10
	10
	56

	Średnia oddziału, Razem 
	18,4
	19,0
	17,9
	18,7
	18,3
	17,5
	18,3


W porównaniu do roku ubiegłego w szkołach podstawowych będzie uczyło się o 34 uczniów mniej przy liczbie oddziałów mniejszej o 7. 

Kolejna tabela przedstawia minimalną i maksymalną liczbę uczniów w oddziałach poszczególnych klas szkół podstawowych:

	Placówka
	Dane
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Suma końcowa

	SP.R
	Min. licz. odd.
	20
	12
	18
	20
	21
	32
	12

	 
	Max. licz. odd.
	20
	12
	18
	20
	21
	32
	32

	SP.S
	Min. licz. odd.
	30
	28
	15
	25
	29
	23
	15

	 
	Max. licz. odd.
	30
	28
	16
	25
	29
	23
	30

	SP.W
	Min. licz. odd.
	23
	23
	25
	28
	30
	31
	23

	 
	Max. licz. odd.
	23
	27
	26
	28
	31
	31
	31

	SP.Z
	Min. licz. odd.
	9
	9
	12
	5
	9
	11
	5

	 
	Max. licz. odd.
	9
	9
	12
	5
	9
	11
	12

	ZS.J
	Min. licz. odd.
	12
	12
	19
	15
	20
	11
	11

	 
	Max. licz. odd.
	12
	12
	19
	15
	20
	11
	20

	ZS.P
	Min. licz. odd.
	9
	13
	15
	12
	16
	11
	9

	 
	Max. licz. odd.
	9
	13
	15
	12
	16
	11
	16

	Najmniej liczny oddział liczy 5 osób (kl. 5 SP Zakrzewek) a najliczniejszy 32 (3 oddziały klasy 6 w SP Runowo).Gimnazja
	
	Klasa
	
	
	

	Jednostka sprawozdawcza
	Dane
	1
	2
	3
	Suma końcowa

	G.S
	L. uczniów
	38
	40
	45
	123

	 
	L. oddziałów
	2
	2
	2
	6

	 
	Średnia oddziału
	19,0
	20,0
	22,5
	20,5

	G.W
	L. uczniów
	114
	128
	111
	353

	 
	L. oddziałów
	4
	5
	4
	13

	 
	Średnia oddziału
	28,5
	25,6
	27,8
	27,2

	ZS.J
	L. uczniów
	8
	13
	16
	37

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	1
	3

	 
	Średnia oddziału
	8,0
	13,0
	16,0
	12,3

	ZS.P
	L. uczniów
	14
	18
	20
	52

	 
	L. oddziałów
	1
	1
	1
	3

	 
	Średnia oddziału
	14,0
	18,0
	20,0
	17,3

	L. uczniów, Razem
	174
	199
	192
	565

	L. oddziałów, Razem
	8
	9
	8
	25

	Średnia oddziału, Razem
	21,8
	22,1
	24,0
	22,6


W roku szk. 2006/2007 sytuacja kształtowała się następująco:

	L. uczniów, Razem
	196
	191
	228
	615

	L. oddziałów, Razem
	9
	8
	11
	28

	Średnia oddziału, Razem
	21,8
	23,9
	20,7
	22,0


W porównaniu do roku ubiegłego w gimnazjach będzie uczyło się mniej o 54 uczniów przy liczbie oddziałów mniejszej o 3.

Kolejna tabela przedstawia minimalną i maksymalną liczbę uczniów w oddziałach poszczególnych klas gimnazjów:
	Placówka
	Dane
	1
	2
	3
	Suma końcowa

	G.S
	Min. licz. odd.
	18
	19
	22
	18

	 
	Max. licz. odd.
	20
	21
	23
	23

	G.W
	Min. licz. odd.
	28
	23
	26
	23

	 
	Max. licz. odd.
	29
	27
	29
	29

	ZS.J
	Min. licz. odd.
	8
	13
	16
	8

	 
	Max. licz. odd.
	8
	13
	16
	16

	ZS.P
	Min. licz. odd.
	14
	18
	20
	14

	 
	Max. licz. odd.
	14
	18
	20
	20


Najmniej liczny oddział liczy 8 osób (kl. 1 ZS w Jastrzębcu) a najliczniejszy 29 (oddział klasy 3 w Gimnazjum w Więcborku).

Oprócz tego w 3 szkołach funkcjonują oddziały przedszkolne (tzw. „zerówki”)

	Placówka
	
	2006/2007
	2007/2008

	SP_Z
	L. uczniów
	9
	9

	 
	L. oddziałów
	1
	1

	ZS_J
	L. uczniów
	11
	6

	 
	L. oddziałów
	1
	1

	ZS_P
	L. uczniów
	9
	8

	 
	L. oddziałów
	1
	1

	L. uczniów, Razem
	29
	23

	L. oddziałów, Razem
	3
	3


Oszczędności z łączenia zajęć w małolicznych oddziałach
	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	SP_Z
	1podstawówka
	9
	21,0
	25,0
	0,84

	 
	2podstawówka
	9
	21,5
	25,0
	0,86

	 
	3podstawówka
	12
	19,5
	24,0
	0,81

	 
	4podstawówka
	5
	18,3
	29,0
	0,63

	 
	5podstawówka
	9
	18,8
	29,0
	0,65

	 
	6podstawówka
	11
	24,8
	29,0
	0,86

	SP_Z0
	0zerówka
	9
	24,0
	26,0
	0,92

	Razem
	 
	-
	148,0
	187,0
	0,79


Różnica pomiędzy Godzinami z planu nauczania i Godzinami nauczycielskimi wynosząca 39 godzin jest oszczędnością powstałą w wyniku łączenia klas na różnych zajęciach. W Szkole Podstawowej w Zakrzewku jest to oszczędność 2,17 etatów. 
	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	G_J
	1gimnazjum
	8
	26,5
	31,0
	0,85

	 
	2gimnazjum
	13
	27,5
	32,0
	0,86

	 
	3gimnazjum
	16
	30,0
	31,0
	0,97

	SP_J
	1podstawówka
	12
	22,0
	24,0
	0,92

	 
	4podstawówka
	15
	25,5
	29,0
	0,88

	 
	6podstawówka
	11
	25,5
	29,0
	0,88

	Z_J
	0zerówka
	6
	24,0
	26,0
	0,92

	Razem
	 
	-
	181,0
	202,0
	0,93


W Zespole Szkół w Jastrzębcu oszczędność 21 godzin przekłada się na 1,17 etatu.

	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	SP_P
	1p
	9
	21,5
	24,0
	0,90

	 
	2p
	13
	23,5
	24,0
	0,98

	 
	3p
	15
	23,0
	24,0
	0,96

	 
	4p
	12
	26,0
	29,0
	0,90

	 
	6p
	11
	26,0
	29,0
	0,90

	Z_P
	0zerówka
	8
	24,0
	26,0
	0,92

	Razem
	 
	-
	144,0
	156,0
	0,96


A w Zespole Szkół w Pęperzynie oszczędność 12 godzin przekłada się na 0,67 etatu.

Zwiększenia z tytułu podziału dużych oddziałów na grupy
Odwrotnie sytuacja wygląda w szkołach o dużej liczebności oddziałów – te muszą dzielić oddziały na mniejsze grupy na zajęciach wychowania fizycznego (maksymalnie 26 uczniów w grupie) oraz języków obcych i informatyki (maksymalnie 24 uczniów w grupie).

	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	G_W
	1A
	28
	36,0
	33,0
	1,27

	 
	1B
	29
	36,0
	30,0
	1,20

	 
	1C
	28
	36,0
	30,0
	1,20

	 
	1D
	29
	36,0
	30,0
	1,20

	 
	2A
	27
	40,0
	35,0
	1,31

	 
	2B
	27
	36,0
	35,0
	1,20

	 
	2C
	26
	38,0
	32,0
	1,19

	 
	2D
	23
	35,0
	32,0
	1,09

	 
	2E
	25
	36,0
	32,0
	1,13

	 
	3A
	29
	40,0
	35,0
	1,31

	 
	3B
	29
	38,0
	35,0
	1,26

	 
	3C
	26
	40,0
	32,0
	1,25

	 
	3D
	27
	38,0
	32,0
	1,19

	Razem
	 
	-
	485,0
	423,0
	1,22


Liczba 62 godzin wynikająca z podziału zajęć na grupy jest odpowiednikiem 3,44 etatów lub 2 oddziałów gimnazjum.

	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	SP_R
	2A
	12
	23,0
	24,0
	0,96

	 
	3A
	18
	23,0
	24,0
	0,96

	 
	6a
	32
	37,0
	29,0
	1,28

	Razem
	 
	-
	83,0
	77,0
	1,04


Liczba 6 godzin wynikająca z podziału zajęć na grupy jest odpowiednikiem 0,33 etatu.

	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	SP_S
	4a
	25
	30,0
	28,0
	1,07

	 
	5a
	29
	36,0
	29,0
	1,24

	 
	6a
	23
	30,0
	30,0
	1,00

	Razem
	 
	-
	96,0
	87,0
	1,05


Liczba 9 godzin wynikająca z podziału zajęć na grupy jest odpowiednikiem 0,5 etatu.

	Szkoła
	Oddział 
	L. uczniów
	G. nauczycielskie
	G. z planu nauczania
	Iloraz GN/GP

	SP_W
	4a
	28
	31,0
	27,0
	1,15

	 
	4c
	28
	31,0
	27,0
	1,15

	 
	5a
	30
	35,0
	29,0
	1,21

	 
	5b
	31
	35,0
	29,0
	1,21

	 
	5c
	31
	35,0
	29,0
	1,21

	 
	6a
	31
	39,0
	31,0
	1,26

	 
	6b
	31
	39,0
	31,0
	1,26

	 
	6c
	31
	39,0
	31,0
	1,26

	Razem
	 
	-
	284,0
	234,0
	1,10


Liczba 50 godzin wynikająca z podziału zajęć na grupy jest odpowiednikiem 2,78 etatu lub 1,7 oddziału szkoły podstawowej.

Łącznie jest to 127 godzin odpowiadające 7,1 etatu nauczycielskiego.
II. Informacja o tygodniowej liczbie godzin.

Poniższe zestawienie obrazuje liczby godzin w poszczególnych placówkach z podziałem na różne zadania szkoły: funkcję dydaktyczną, wychowawczą, opiekuńczą i wspierającą wszechstronny rozwój uczniów.
	Jednostka sprawozdawcza
	Biblioteka
	Języki obce nowożytne
	Kształcenie zintegrowane
	Pomoc psychologiczno-pedagogiczna i zajęcia rewalidacyjne
	Pozalekcyjne zajęcia rekreacyjno-sportowe
	Przedmioty ogólnokształcące
	Religia/Etyka
	Świetlica
	WF
	Zajęcia pozalekcyjne (bez sportowych)
	Zerówka
	Zniżki kierownicze
	Suma końcowa
	Rok 2006

	G.S
	10,0
	27,0
	 
	17,0
	3,0
	126,0
	12,0
	10,0
	24,0
	5,0
	 
	8,0
	242,0
	237,0

	G.W
	30,0
	105,0
	
	20,0
	4,0
	283,0
	26,0
	32,0
	80,0
	17,0
	
	18,0
	615,0
	720,0

	SP.R
	7,0
	23,0
	54,0
	15,0
	2,0
	53,0
	10,0
	7,5
	16,0
	3,0
	
	8,0
	198,5
	222,0

	SP.S
	15,0
	17,0
	73,0
	16,0
	2,0
	60,0
	14,0
	16,0
	16,0
	4,0
	
	8,0
	241,0
	311,0

	SP.W
	45,0
	63,0
	162,0
	41,0
	
	184,0
	36,0
	52,0
	60,0
	17,0
	
	26,0
	686,0
	773,0

	SP.Z
	5,0
	11,0
	51,0
	3,0
	1,0
	45,5
	8,0
	7,0
	4,0
	2,5
	22,0
	8,0
	168,0
	181,5

	ZS.J
	10,0
	23,0
	54,0
	48,0
	3,0
	111,0
	14,0
	10,0
	16,0
	10,0
	22,0
	11,0
	332,0
	352,5

	ZS.P
	10,0
	23,0
	52,0
	50,0
	1,0
	115,5
	16,0
	12,0
	20,0
	5,5
	24,0
	11,0
	340,0
	362,0

	Suma końcowa
	132,0
	292,0
	446,0
	210,0
	16,0
	978,0
	136,0
	146,5
	236,0
	64,0
	68,0
	98,0
	2822,5
	3159,0


III. Informacja o etatach nauczycielskich oraz administracyjno-obsługowych.

	Dane
	G_S
	G_W
	SP_R
	SP_S
	SP_W
	SP_Z
	ZS_J
	ZS_P
	Suma 
	Suma 2006

	Liczba szkół
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8
	8

	Liczba oddziałów
	6
	13
	6
	7
	18
	7
	10
	10
	77
	87

	Liczba uczniów
	123
	353
	123
	166
	490
	64
	132
	136
	1587
	1668

	Liczba nauczycielskich etatów przeliczeniowych
	12,97
	32,84
	10,68
	12,73
	36,11
	8,66
	17,53
	17,94
	149,46
	171,79

	Suma etatów nauczycieli niepełnozatrudnionych
	2,73
	0,44
	3,19
	4,50
	3,94
	3,55
	2,28
	2,49
	23,13
	21,79

	Liczba nauczycieli pełnozatrudnionych
	9
	29
	7
	8
	31
	5
	13
	14
	116
	127

	Suma etatów nauczycielskich z godzin ponadwymiarowych
	1,24
	3,40
	0,49
	0,22
	1,17
	0,11
	2,26
	1,45
	10,33
	23,00

	Liczba etatów pracowników administracji i obsługi
	2,00
	7,00
	2,75
	3,50
	8,58
	0,50
	2,25
	3,50
	30,08
	30,33

	Miesięczny koszt wynagrodzeń nauczycieli
	 38 575
	 91 259
	 37 434
	 45 111
	 117 120
	 23 642
	 52 586
	 53 382
	459 109
	 502 281

	Miesięczny koszt wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi
	 3 127
	 8 530
	 4 767
	 5 655
	 16 579
	  603
	 3 522
	 5 945
	48 728
	 49 435


Miesięczny koszt takiego przydziału zajęć i zatrudnienia pracowników administracji i obsługi jest w skali gminy mniejszy o 43 878 PLN porównywalny z rokiem ubiegłym (przy tych samych płacach zasadniczych i dodatkach na dotychczasowej wysokości). W skali roku zatwierdzone projekty są tańsze o 526 540 PLN.

IV. Szczegóły nt. etatów nauczycielskich.

- rozkład stopni awansu zawodowego nauczycieli:
	 
	 
	Stopień
	 
	 
	 
	 

	Wiersz
	Dane
	1-stażysta
	2-kontraktowy
	3-mianowany
	4-dyplomowany
	Suma 

Końcowa

	1
	Suma z Pełnozatrudniony
	 
	14
	33
	55
	102

	 
	Suma z Niepełnozatrudniony
	0,94
	3,98
	6,73
	3,41
	15,06

	2
	Suma z Pełnozatrudniony
	1
	7
	2
	 
	10

	 
	Suma z Niepełnozatrudniony
	1,06
	2,34
	0,39
	0,33
	4,12

	3
	Suma z Pełnozatrudniony
	 
	 
	1
	 
	1

	 
	Suma z Niepełnozatrudniony
	 
	0,56
	
	
	0,56

	4
	Suma z Pełnozatrudniony
	 
	 
	3
	 
	3

	 
	Suma z Niepełnozatrudniony
	1,56
	0,83
	1,01
	
	3,40

	Suma z Pełnozatrudniony, Razem
	1
	21
	39
	55
	116

	Suma z Niepełnozatrudniony, Razem
	3,56
	7,71
	8,12
	3,74
	23,13


do porównania we wrześniu roku 2006:

	Suma z Pełnozatrudniony, Razem
	6
	17
	69
	51
	143

	Suma z Niepełnozatrudniony, Razem
	1,89
	7,22
	10,50
	4,35
	23,96


i wrześniu roku 2005:

	Suma z Pełnozatrudniony, Razem
	6
	21
	96
	26
	149

	Suma z Niepełnozatrudniony, Razem
	5,00
	9,43
	9,29
	2,46
	26,17


- wakaty w placówkach -- nauczyciele nowozatrudnieni
Dyrektorzy zgłosi w arkuszach organizacyjnych następujące wakaty, które zostaną zgłoszone do Biura pracy. Oprócz tego część z nauczycieli planujących przejście na emeryturę nadal figuruje w arkuszach zatwierdzanych w miesiącu maju.

	Suma z GN
	Jednostka sprawozdawcza
	 

	Kategoria
	G.W
	SP.S
	SP.W
	SP.Z
	ZS.J
	ZS.P
	Suma końcowa

	historia
	 
	 
	 
	3,00
	 
	 
	3,00

	j.angielski
	21,00
	
	14,00
	
	
	18,00
	53,00

	pedagog
	 
	10,00
	
	
	
	
	10,00

	plastyka
	 
	
	
	1,00
	3,00
	
	4,00

	świetlica
	 
	16,00
	
	
	
	
	16,00

	technika
	 
	
	
	2,00
	3,00
	
	5,00

	wsp.naucz.
	 
	
	
	
	15,00
	
	15,00

	Suma końcowa
	21,00
	26,00
	14,00
	6,00
	21,00
	18,00
	106,00


- nauczyciele przechodzący na emerytury lub zwalniani z pracy

Z dniem 1 września 14 nauczycieli zatrudnionych na podstawie mianowania pożegna się ze szkołą. Pięcioro z nich przechodzi na emeryturę na własny wniosek, sześcioro z powodu zmian organizacyjnych w szkołach (art. 20 Karty Nauczyciela). Troje nie nabywa uprawnień emerytalnych i jest zwalniana z art. 20 KN. Ze względu na miejsce pracy: 4 nauczyciel z Gimnazjum w Więcborku, 6 nauczyciel ze Szkoły Podstawowej w Więcborku, 2 ze Szkoły Podstawowej w Sypniewie i po 1 ze Szkoły Podstawowej w Runowie i Zespołu Szkół w Jastrzębcu.

Na 9 odpraw wynikających z art. 20 KN potrzebujemy 83661 zł, a na 11 odpraw emerytalnych  88227 zł. Część z tych odpraw będzie podlegała zwrotowi przez zwiększenie subwencji z 0,6% Rezerwy subwencji oświatowej będącej w gestii Ministra Finansów.
- nauczyciele pracujący w kilku placówkach – w tym uzupełniający etat

	 I_specjalność
	Jednostka sprawozdawcza
	Etat 

	biblioteka
	SP.S
	0,50

	 uzupełnianie
	G.S
	0,51

	Suma
	 
	1,01

	j.polski
	SP.S
	0,78

	 uzupełnianie
	G.S
	0,22

	Suma
	 
	1,00

	j.polski
	SP.S
	0,50

	 uzupełnianie
	G.S
	0,56

	Suma
	 
	1,06

	geografia
	SP.S
	0,61

	 uzupełnianie
	G.S
	0,44

	Suma
	 
	1,06

	kszt.zint
	SP.R
	0,80

	plastyka uzupełnianie
	SP.S
	0,22

	Suma
	 
	1,02

	informatyka
	SP.W
	0,78

	matematyka uzupełnianie
	ZS.J
	0,22

	Suma
	 
	1,00

	j.angielski
	SP.W
	1,06

	 
	ZS.P
	0,11

	Suma
	 
	1,17

	j.angielski
	G.W
	1,17

	 
	SP.W
	0,56

	Suma
	 
	1,72

	ped+psychKN
	SP.W
	0,50

	wf
	ZS.P
	1,06

	Suma
	 
	1,56

	geografia
	ZS.J
	0,22

	 
	ZS.P
	0,59

	Suma
	 
	0,81

	fizyka
	ZS.J
	0,22

	 
	ZS.P
	0,35

	Suma
	 
	0,57


Po przedłożeniu przez p. Adama Ostrowskiego informacji dotyczących danych zawartych w arkuszach organizacyjnych przewodniczący RM otworzył dyskusję.
Pozostając przy głosie Przewodniczący RM przedstawił własne spostrzeżenia co do danych zawartych w przeanalizowanych przez p. Ostrowskiego arkuszach organizacyjnych. Zdaniem p Kujawiaka jesteśmy na etapie normalizacji spraw oświatowych z którymi „walczono” przez trzy poprzednie lata. Kontynuując zauważył, że 116 nauczycieli jest zatrudnionych na pełnym etacie, nauczyciele na nie pełnym etacie realizują 294 godz. co stanowi 16 etatów. W ramach tych 16 etatów, 10 etatów należy zaliczyć do nauczycieli zatrudnionych na pełnym etacie, z tym tylko, że etat  ten realizują w dwóch szkołach . W tej sytuacji można przyjąć, że nauczycieli na pełnym etacie nie mamy 116 , a 126. Nauczycieli na niepełnym wymiarze nie jest 16, a 6. Wakaty nauczycielskie w szkołach stanowią 103 godziny co stanowi średnio około 5 etatów. Jeżeli zaś chodzi o godziny ponadwymiarowe, to w poszczególnych szkołach wygląda to następująco:
Gimnazjum w Więcborku                                         średnia nadgodzin

- 2,14

Gimnazjum w Sypniewie                                                   - „ -


- 2,49

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu  -„-


- 2,91
Zespół Szkół w Pęperzynie                                                -„-


- 2,15

Szkoła Podstawowa w Więcborku                                     -„-


- 0,8

Szkoła podstawowa w Runowie Krajeńskim                     -„-


- 1,25

Szkoła Podstawowa w Sypniewie                                      -„-


- 0,57

Szkoła Podstawowa w Zakrzewku                                     -„-


- 0,8 

Radny Waldemar Kuszewski przypomniał, że wcześniej na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu prosił p. dyrektora BOOS o uzupełnienie danych zawartych w punkcie III
przekazanej informacji odnośnie planowanej organizacji roku szkolnego 2007/2008. Miały one na względzie wskazanie przyczyny różnicy kwoty oszczędności między tym co podała prasa oraz Burmistrz, a tym co wyliczył BOOS /Burmistrz i prasa 1.2mln. zł , wg BOOS – 526.540 zł/. Interesowało go czy zaplanowane są zakupy rzeczowe i remonty w szkołach. O ile nie, to oszczędności nie ma żadnych – skwitował.
Pan Adam Ostrowski powiedział, że konkretnych wyliczeń będzie można dokonać w miesiącu październiku, kiedy będzie już opracowany aneks do arkuszy organizacyjnych.

Burmistrz prosząc o głos wskazał, że różnica o której wspomniał radny Kuszewski wynika w szczególności z faktu dokonania przez dyrektorów szkół wyliczeń na podstawie poprzedniego roku szkolnego, a wiadomo że w nowym roku szkolnym będzie o 81 dzieci mniej, co spowoduje zmniejszenie subwencji oświatowej o 324 tys. zł, a więc jest to ewidentne przekłamanie ze strony dyrektorów placówek. 

Ad.  8  Informację o działalności poszczególnych szkół na odcinku zajęć pozalekcyjnych z uwzględnieniem osiągnięć na tym odcinku przybliżył również dyrektor BOOS p. Adam Ostrowski.

Zajęcia pozalekcyjne w roku szkolnym 2006/2007


Dyrektorzy szkół gminy Więcbork w roku szkolnym 2006/2007 zaplanowali łącznie 180,5 godziny tygodniowo na realizację różnego rodzaju zajęć pozalekcyjnych. Generalnie można je podzielić na dwie grupy: 

· wsparcie pedagogiczne i wyrównywanie deficytów rozwojowych oraz

· rozwijanie zainteresowań uczniów.

W ramach pierwszej grupy odbywają się następujące zajęcia: gimnastyka korekcyjna (19 godz.), zajęcia logopedyczne (10 godz.), zajęcia rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych (8 godz.) oraz zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze (32,5 godz.). W ramach drugiej zajęcia edukacji ekologicznej, europejskiej i regionalnej (łącznie 3,5 godz.), zajęcia rekreacyjno – sportowe (24,5 godz.) oraz kółka przedmiotowe (34,5 godz.) i zainteresowań (32,5 godz.). Wszystkie te godziny pochodzą z puli godzin dyrektorskich znajdujących się w ministerialnej siatce godzin na dany etap kształcenia.

Poniższa tabela przedstawia szczegółowe przydziały w zakresie zajęć pozalekcyjnych służących rozwijaniu zainteresowań uczniów w bieżącym roku szkolnym.

	Kategoria
	G.S
	G.W
	SP.R
	SP.S
	SP.W
	SP.Z
	ZS.J
	ZS.P
	Suma końcowa

	pozalekcyjne artystyczne
	2,0
	 
	2,5
	3,0
	23,0
	1,0
	1,0
	3,5
	36,0

	pozalekcyjne informatyczne
	1,0
	
	
	2,0
	
	
	
	2,0
	5,0

	pozalekcyjne wiedzy
	3,0
	18,5
	
	
	
	0,5
	4,0
	
	26,0

	sks
	3,0
	8,0
	2,0
	1,5
	5,0
	1,0
	2,0
	2,0
	24,5

	Suma końcowa
	9,0
	26,5
	4,5
	6,5
	28,0
	2,5
	7,0
	7,5
	91,5


Poniżej przedstawiam sprawozdania dyrektorów szkół z realizacji tych zajęć i osiągniętych wyników.

Gimnazjum w Sypniewie

1.
koło informatyczne- 20 uczniów

2.
koło matematyczno-fizyczne dla uczniów klas III –45 uczniów

3.
koło wokalne- 20 uczniów

4.
koło sportowe ( SKS)- 20 uczniów

5.
zajęcia edukacji regionalnej- I sem. 22, II sem. 24 uczniów

6.
koło języka niemieckiego –9 uczniów

7.
dodatkowe zajęcia przygotowujące do konkursów przedmiotowych:

z j. polskiego-5 uczniów, geografii - 5 uczniów.

	Lp.
	Nazwa konkursu
	Organizator
	Liczba uczniów
	Efekt

	1.
	Parki krajobrazowe woj. kuj – pom. – etap szkolny
	Krajeński PK
	7
	Udział e etapie gminnym

	2.
	Konkurs wiedzy o samorządzie terytorialnym
	Urząd Marszałkowski w Toruniu
	4
	Udział w etapie rejonowym

	3.
	Konkurs recytatorski J.P II „Bliżej serca”
	Powiat
	4
	nagroda

	4.
	Gimnazjada- V modułów
	LO Sępólno
	16
	IV miejsce

	5.
	Konkurs Wiedzy o Uzależnieniach
	MGOK Więcbork
	4
	nagroda

	6.


	Konkurs wiedzy o parkach krajobrazowych – eliminacje do etapu gminnego
	Krajeński PK
	4
	wyróżnienie

	7.
	 Konkurs „ Olimpiada zdrowia” –dwa etapy
	Indykpol S.A
	5
	wyróżnienie

	8.
	Konkurs polonistyczny:

Etap szkolny, rejonowy i wojewódzki
	KO w Bydgoszczy
	Ogółem 12
	Finalista Wojewódzkiego Konkursu polonistycznego

	9.
	Konkurs języka niemieckiego- etap szkolny, rejonowy i wojewódzki
	KO w Bydgoszczy przy współpracy z Toruniem
	5
	Laureat konkursu przedmiotowego

	10.
	Konkurs matematyczny „Kangur”
	Współpraca z KO Bydgoszcz
	12
	1 wyróżnienie

	11.
	
	
	
	

	12.
	Konkurs z fizyki „ Lwiątko”
	Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Ukraińskiej
	15
	Udział

	13.
	Konkurs geograficzny- wszystkie etapy
	KO w Bydgoszczy
	5
	Laureat konkursu

przedmiotowego 

	14.
	Przegląd Twórczości Dzieci i Młodzieży
	MGOK w Więcborku
	5
	Nagroda, wyróżnienia

	15.
	Turniej BRD
	PZM przy współpracy ze SP w Więcborku
	3
	udział

	16.
	Gminny Konkurs Geograficzny
	Gimnazjum w Sypniewie
	3
	I, II, III miejsce

	17.
	Konkurs Recytatorski
	Zespół Szkół w Jastrzębcu

Etap szkolny-Gimnazjum w Sypniewie
	3
	I. II miejsce

	18.
	Gminny Konkurs Ortograficzny
	Gimnazjum w Sypniewie
	4
	I miejsce

	19.
	Powiatowy Przegląd Twórczości Artystycznej
	Powiatowy DK
	4
	II miejsce, wyróżnienie

	20.
	Gminny Konkurs Piosenki Turystycznej i Ekologicznej
	MGOK w Więcborku
	4
	I miejsce, wyróżnienie

	21.
	Uczestnictwo w zawodach sportowych organizowanych przez gminę i powiat
	Organizacja zawodów szkolnych
	Ogółem 70 uczniów
	Biegi przełajowe gmina-II, powiat- II

Siatkówka dz. I chł.: gmina-II,

powiat-III

Lekkoatletyka:

Powiat- 100m.-III

Skok w dal- II

Rzut oszczepem- II

Sztafeta- II

Pchnięcie kulą- II

Sparing z UKS siatkówka dziewcząt- II

	21.
	Projekty szkolne o charakterze konkursów przedmiotowych:

unijny, przyrodniczy, geograficzny
	Opracowane przez nauczycieli
	Ogółem 25
	

	22.
	Projekt z okazji Dnia Matki i Ojca  - impreza środowiskowa
	Opracowany przez nauczycieli
	Ogółem 30
	

	23.
	Zajęcia w ramach edukacji regionalnej- prace porządkowe na starym cmentarzu w Lubczy i Zakrzewku, wycieczki o charakterze kulturowym
	Gimnazjum w Sypniewie
	Ogółem 50
	

	24.
	Projekt na temat zdrowego stylu życia
	Gimnazjum w Sypniewie przy współpracy z Sanepidem w Sępólnie Krajeńskim
	wszyscy uczniowie
	

	25.
	Konkurs literacko-plastyczny Krajeńskie cztery pory roku
	ZSCKR w Sypniewie
	25
	I – nagroda literacka

II, III plastyczne, wyróżnienia

	26.
	Konkurs wiedzy pożarniczej- udział we wszystkich etapach
	Powiatowa Straż Pożarna, Urząd Miejski w Więcborku
	4
	Etap wojewódzki

	27.
	Inne wewnętrzne konkursy i imprezy przygotowywane w ramach zajęć wychowawczych oraz kół przedmiotowych
	Gimnazjum w Sypniewie
	Uczniowie wszystkich klas
	


Gimnazjum w Więcborku

Cele i założenia:

· Poszerzenie wiadomości i umiejętności z zakresu programu materiału nauczania;

· Ugruntowanie i poszarzanie wiedzy zdobytej wcześniej; 

· Kształtowanie zainteresowań i zamiłowań; 

· Rozwijanie i rozbudzanie twórczych postaw uczniów;

· Kształtowanie i rozwijanie cech motorycznych;

· Umiejętność pracy indywidualnej i zespołowej.

· Udział w konkursach szkolnych i pozaszkolnych.

	Rodzaj zajęć pozalekcyjnych
	Ilość godzin w tygodniu
	Ilość

uczestników
	Prowadzący 

	koło matematyczne
	1,5
	5
	Joanna Bobkowska

	koło biologiczne
	2
	28
	Ewa Iwaszkiewicz

	koło j. polskiego  z zajęciami poetycko – literackimi 
	1 – I semestr

0 – II semestr
	6
	Magdalena Januszewska 

	koło muzyczne
	4
	11
	Arkadiusz Adamiak

	koło informatyczne
	2
	13
	Arkadiusz Skowron

	koło geograficzne
	1
	16
	Ireneusz Bujanek

	koło dziennikarskie
	2
	10
	Marek Wilczyński

	koło historyczne
	1
	20
	Wiesława Krasicka – Ćwikła 

	UKS

SKS
	SKS -2, 

SKS -2

SKS -2

SKS -2

       UKS- 10
	15

24

26

18

80
	Michał Słoma,

Beata Kuczerepa,

Arek Skowron, 

Tomasz Bykowski

      w/w


	koło plastyczne
	
	
	Marta Ręgocka


Osiągnięcia uczniów:

Dawid Tesmer – III miejsce w konkursie matematycznym Liga Zadaniowa – UMK w Toruniu

                          - wyróżnienie w konkursie Kangur-2007

Paweł Witkowski – wyróżnienie w konkursie matematycznym Liga Zadaniowa – UMK w  

                                 Toruniu

koło biologiczne:


Dawid Błażejewski – laureat Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego

Daniel Rogowski 10 miejsce, Sara Bogacka 11 m, Kamila Szponarska 19 m. /38 uczestników/ w regionalnym konkursie ornitologicznym „Ptaki drapieżne – nasi sprzymierzeńcy”

Język angielski :


Kinga Jańczak  - laureatka wojewódzkiego etapu VI Konkursu języka angielskiego 

dla Gimnazjalistów w Bydgoszczy 

Dagmara Maluchnik V miejsce w ogólnopolskim Konkursie j. angielskiego Pingwin

Język polski



Filip Dueskau – II miejsce w konkursie recytatorskim organizowanym przez bibliotekę Publiczną im. Jarosława Iwaszkiewicza w Sępólnie Kraj. ,II miejsce w powiatowym konkursie Strofka , II miejsce w wojewódzkim konkursie Strofka

SKS, UKS 


Drużyna dziewcząt: II m w turnieju o „Puchar Dyrektora Gimnazjum „ w   Kamieniu  , II miejsce w turnieju „Mikstów” w Sępolnie 

Sara Racinowska – mistrzyni województwa kuj-pom w pchnięciu kulą; 

Marta Nadobna – II miejsce w powiecie w skoku wzwyż

Sylwia Robakowska – III m w powiecie w skoku wzwyż

Magda Drzewiecka – udział w zawodach wojewódzkich  w rzucie oszczepem 

Agata Masiak – IV m w powiecie w biegu na dystansie 300metrów 

Zespól koszykarek – VI miejsce w województwie

Reprezentacja chłopców:

Awans do finału woj. Indywidualnych biegów przełajowych, piłka nożna – I m. w gminnej i II w powiatowej gimnazjadzie, piłka siatkowa II m. w rozgrywkach Gimnazjalnej Ligi Siatkówki, piłka nożna – I miejsce w I mistrzostwach gimnazjów powiatu sępoleńskiego w halowej piłce nożnej chłopców; La – awans reprezentantów szkoły do zawodów szczebla wojewódzkiego – IV miejsce w rzucie ostrzewem i III w sztafecie szwedzkiej , VII miejsce drużyny chłopców w koszykówce w województwie 

Nazariusz Wagner-  II m. w gminie i II m. w powiecie w indywidualnych biegach przełajowych, 

Sebastian Fertykowski  - IV m. w gminie i V m. w powiecie w indywidualnych biegach przełajowych,

Mariusz Popławski -  - VI m. w gminie i VII m. w powiecie w indywidualnych biegach przełajowych, II miejsce sztafety 10x1000 w powiecie 

Łukasz Sowiński – II m. w biegach przełajowych w Łobżenicy 

Michał Westphal – III m.  w biegach przełajowych w Łobżenicy

Ogólne wnioski:

1. Każde zajęcia posiadały własną formę pracy z uczniami (wykłady, ćwiczenia, zadania, treningi).

2. Nauczyciele systematycznie spotykali się z uczniami.

3. Na zajęciach tych były realizowane założone cele opracowane przez poszczególnych nauczycieli.

4. Uczniowie chętnie uczestniczyli w zajęciach pozalekcyjnych co wskazuje na ich liczbę

5. Poszerzali swoją wiedzę teoretyczną i umiejętności z zakresu przedmiotów ścisłych i artystycznych.

6. Uczniowie niejednokrotnie angażowali się w życiu szkoły np. uświetniając imprezy wewnątrzszkolne.

7. Uczniowie reprezentowali naszą szkolę na szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódzkim.

8. Uczniowie uczestnicząc w licznych przeglądach, turniejach, zawodach osiągali dobre, a nawet bardzo dobre wyniki.

9. Zajęcia, konkursy itp. rozwijały ducha zdrowej rywalizacji.

10. Ten rok szkolny dzięki efektywności pracy, osiągnięć można z pewnością zaliczyć do udanych. 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu

Koło plastyczne - liczba uczestników 15

- osiągnięcia: – udział w konkursach gminnych, powiatowych, wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym

Koło Teatralne - liczba uczestników 12

- osiągnięcia: – przedstawienia na forum szkoły i społeczności lokalnej

Koła przedmiotowe - liczba uczestników 18, poprawa wyników na sprawdzianach i egzaminach zewnętrznych

Koło informatyczne - liczba uczestników 13

Koło sportowe: - liczba uczestników 20
- osiągnięcia: - udział w Gminnych Indywidualnych Biegach Przełajowych

- udział w Powiatowych Biegach Przełajowych, zajęcie III i IV miejsca

- udział w Wojewódzkich Biegach Przełajowych 

- udział w Mistrzostwach Gminy w Mini – Piłce Nożnej, zajęcie III i IV miejsca

- udział w Mistrzostwach Gminy w Piłce Siatkowej, zajęcie II miejsca

- udział w XXV Biegu Wiosny, zajęcie I i III miejsca

- udział w Mistrzostwach Gminy w Czwórboju Lekkoatletycznym

- udział w Gminnej Gimnazjadzie w Lekkiej Atletyce, zajęcie I miejsca

- udział w Powiatowej Gimnazjadzie w Lekkiej Atletyce, zajęcie III miejsca

- udział w Gminnych Zawodach w Trójboju Lekkoatletycznym, zajęcie II i III miejsca

- udział w Gminnym Turnieju w „Dwa Ognie”, zajęcie III miejsca

Zespół Szkół w Pęperzynie

W Zespole Szkół w Pęperzynie w r. szkolnym 2006/2007 działały następujące koła pozalekcyjne 

· koło informatyczne 

· koło plastyczne

· koło sportowe – SKS 

	Nazwa działalności pozalekcyjnej 
	Liczba uczestni - 

ków 
	                                   Sukcesy 

	Koło informatyczne 
	  14 
	Szkolna strona internetowa

Turniej Wiedzy o  BRD – I miejsce w gminie 

I miejsce w powiecie – gimnazjum 

	Koło plastyczne 
	  16 
	1. Konkurs Bożonarodzeniowy organizowany przez MGOK w Więcborku – konkurs gminny – 4 wyróżnienia
2. Konkurs  „ Poznajemy świat Wyspiańskiego” -  konkurs powiatowy – indywidualnie – II i III miejsce i jedno wyróżnienie 

3. Konkurs plastyczny „Krajeńskie  cztery pory roku w poezji i malarstwie” – konkurs powiatowy – jedno wyróżnienie 

4. Konkurs na plastykę wielkanocną organizowany przez MGOK w Więcborku – konkurs gminny – 6 wyróżnień 

5. Konkurs „ Strażacki trud, zostań przyjacielem lasu i jego mieszkańców” – konkurs gminny – I miejsce indywidualnie i jedno wyróżnienie 

6. przygotowano uczniów do wojewódzkiego konkursu piosenki polskiej „Do -Re-Mi” ,w którym dwoje uczennic zakwalifikowało się do koncertu finałowego 

7.  na początku roku szkolnego 2006/2007  w ramach koła  przygotowano trzy uczennice z klasy integracyjnej do  Krajeńskiego Festiwalu Osób Niepełnosprawnych „Duże Różowe Słońce prosto do waszych rąk”, na którym uczennice otrzymały nagrody i wyróżnienia), 

8. Przygotowano przedstawienia związane z świętami okolicznościowymi i narodowymi , przygotowaliśmy montaże na święto 11 listopada „ Póki my żyjemy”       (zaprezentowano w SP w Więcborku) oraz z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja „Polsko! Pamięci Twojej Cześć!” oraz z okazji Dnia Matki część artystyczną – zaprezentowano na festynie w Zabartowie z okazji Dnia Matki i Dziecka 


	Koło sportowe SKS 

Konkursy 
	    27 
	1. Indywidualne Biegi Przełajowe – czterech uczniów szkoły zakwalifikowało się do zawodów powiatowych. Jedna osoba zdobywając IV lokatę miała zaszczyt wyjechać na zawody wojewódzkie.

2. 2. Sztafetowe Biegi Przełajowe – IV miejsce drużyna chłopców ze SP i III lokatę zdobyły dziewczęta z Gimnazjum.

3. 3. Piłka Nożna Gimnazjum dziewczęta III miejsce

4. 4. Piłkarskie Piątki dziewczęta III miejsce, chłopcy V.

5. 5.Towarzyskie mecze w mini siatkówki ze Szkołami Podstawowymi Runowa, Sypniewa i Więcborka.  

6. 6. Gminne zawody w czwórboju lekkoatletycznym: chłopcy zajęli I miejsce co pozwoliło im wziąć udział w powiatowych zawodach gdzie uplasowali się na pozycji III, dziewczęta osiągnęły III lokatę.

7. 7. Indywidualna lekka atletyka; dwoje uczniów zakwalifikowało się do zawodów powiatowych zdobywając na gminnych II miejsce w skoku w dal dz. i  III miejsce w skoku w dal chłopców 

8. 8.Bieg Wiosny: klasa III-IV  II miejsce ind. , klasa V-VI 

9.  II miejsce ind. , klasa II i młodsi-  II miejsce, i  IV miejsce, Gimnazjum - I miejsce

10. Zorganizowaliśmy w naszej szkole Gminny Turniej „Dwóch ogni” dla uczniów klas IV Pęperzyn zajął IV miejsce

Szkoła Podstawowa 

1. Gminny konkurs wiedzy przyrodniczej – indywidualnie III   

      miejsce w gminie 

2. Gminny Turniej wiedzy pożarniczej – „Młodzież zapobiega pożarom” – indywidualnie I miejsce w gminie i udział w reprezentacji gminnej w etapie powiatowym 

3. Gminny konkurs ortograficzny dla klas IV-VI – III miejsce indywidualnie 

4. Pluszowy Miś – klasy I – III – I miejsce w gminie 

5. Gminny konkurs ortograficzny klasy II i III – indywidualnie III miejsce i jedno wyróżnienie 

6. Gminny konkurs czytanie ze zrozumieniem klasy II i III – jedno wyróżnienie 

7. Udział w gminnych konkursach – wiedzy o regionie, język angielski klasa I-III, gminny konkurs recytatorski, matematyczny klasy I-III , 

8. Szkoła zorganizowała gminny konkurs recytatorski dla klas IV- VI 

Gimnazjum 

1. Gminny konkurs – II edycja Ogólnopolskiego konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe” – I miejsce w gminie , IV miejsce w powiecie 

2. Gminny konkurs wiedzy o uzależnieniach – I miejsce w gminie 

3. Udział w Ekonomicznym Konkursie Wiedzy o pieniądzu – organizowany przez NBP

4. Udział w konkursie „Mam pomysł” w ramach programu Szkoła w regionie – uczniowie z nauczycielem pisali projekt , konkurs organizowany przez Towarzystwo Amicus i Ministerstwo Rozwoju Regionalnego – wyniki ogłoszone będą w m-cu X 

5. Wyjazd do Bydgoszczy – uczestnictwo w konkursach podczas imprezy Halloven organizowany przez Gimnazjum Edukacji Innowacyjnej i Liceum Ogólnokształcące w Bydgoszczy 

6. Udział w konkursach gminnych – geograficznym, ortograficznym . 


Szkoła Podstawowa im. Elżbiety i Jana Orzelskich w Runowie

Koło plastyczne: - liczne wyróżnienia w gminnych konkursach;

                       - jedno wyróżnienie ogólnopolskie;

Koło teatralne: - drugie miejsce w powiatowym przeglądzie teatralnym;

SKS:  -   pierwsze miejsce w gminie w mini siatkówce chłopców;

         -  drugie miejsce w gminie w mini siatkówce dziewcząt;

         -  drugie miejsce w gminie w sztafecie dziewcząt 10 x 800 m   

Szkoła Podstawowa im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie

Zajęcia pozalekcyjne odbywające się systematycznie:

	Lp.
	Zajęcia
	Liczba godzin tygodniowo
	Liczba uczestników

	1.
	Koło informatyczne
	2
	16

	2.
	Koło dziennikarskie
	1
	17

	3.
	Koło wokalne
	2
	20

	4.
	Zajęcia sportowe
	2
	20

	5.
	Koło teatralne
	1
	11

	6.
	Koło naukowe
	1
	9

	7.
	Koło plastyczne
	1
	14

	8.
	Koło germanistyczne
	1
	7

	9.
	Koło matematyczne
	1
	9

	10.
	Klub literacki
	1
	12

	11.
	Koło turystyczne
	1x w m-cu 3 godz.
	28

	12.
	Socjoterapia
	1
	9


Zajęcia z poz. 6-12realizowane były nieodpłatnie przez nauczycieli.

 Sukcesy uczniów:

· laureat Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego, 

· II miejsce w województwie w piłce nożnej dziewcząt „piłkarskie piątki”, 

· wyróżnienie i dwa wyniki bardzo dobre w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”, 

· III miejsce w wojewódzkim konkursie  „Zycie i twórczość J.J. Paderewskiego”, 

· I miejsce w gminnym konkursie przyrodniczym kl. IV-VI, 

· I miejsce w gminnym konkursie recytatorskim kl. IV-VI,  

· I miejsce w gminnym konkursie ortograficznym kl. IV-VI,

· II miejsce w powiecie w piłce siatkowej dziewcząt,

· I miejsce w gminnym konkursie recytatorskim kl. I-III,

· I, III miejsce w gminnym konkursie matematycznym kl. I-III,

· I, II miejsce w gminnym konkursie na grafikę komputerową,

· I miejsce w gminnym konkursie BRD,

· I miejsce w Powiatowym Przeglądzie Twórczości Plastycznej,

· I miejsce w gminnym konkursie czytania ze zrozumieniem kl. I-III,

· I miejsce w powiatowym konkursie „ Ślady człowieka, ślady serca”,

Ponadto uczniowie uzyskiwali nagradzane miejsca i wyróżnienia w konkursach sportowych, plastycznych i innych.

Wycieczki przedmiotowe i krajoznawcze:

W roku szkolnym zorganizowano następujące wycieczki przedmiotowe i krajoznawcze, 

· wycieczka przedmiotowa do Biskupina

· wycieczka przedmiotowa do Malborka

· wycieczka krajoznawcza do Trójmiasta

· wycieczka krajoznawcza do Tlenia

· wycieczka krajoznawcza do Berlina

· wycieczka krajoznawcza do Łeby

· wycieczka przedmiotowa do Planetarium w Grudziądzu i zielonej szkoły w Woziwodzie

· wycieczka do krajoznawcza Myślęcinka i Bydgoszczy

· wycieczka do Lichenia 

· wycieczka przedmiotowa do oczyszczalni ścieków

· wycieczka przedmiotowa do UM W Więcborku 

W wycieczkach wzięło udział 309 uczniów. 

Ponadto zorganizowano w czasie wolnym:

· 6 wyjazdów do kina i teatru do Bydgoszczy

· 2 biwaki 

· 4 wyjazdy na basen

· 7 wycieczek rowerowych

· turniej wiedzowo – sportowy

· dyskoteki

· zajęcia przyrodnicze – utworzenie szkolnego ogródka botanicznego

· bale karnawałowe, 

· andrzejki itp.

Szkoła Podstawowa im. Korela Makuszyńskiego w Więcborku

	Nazwa koła
	Liczba uczniów uczęszczających
	Osiągnięcia  - działalność

	Koło szachowe

Koło historyczne

Koło matematyczne [kl.  II i III]

Koło plastyczne [kl. I – III]

Koło teatralne „ABC”

Koło ruchowe

Koło wokalno – instrumentalne

Zajęcia sportowe
 SKS chłopcy kl. VI

SKS chłopcy kl. IV 

SKS dziewczęta kl. IV – VI

Koło informatyczne


	         10

         10    

Kl. II  10

Kl. III   11

          12

    18

      15

       30

    12

    15

18

    12
	- poznanie zasad gry

- poznanie podstawowych otwarć

 - zasady prawidłowej gry

 - zasady zdobywania przewagi

 - typowe błędy w debiucie

- popularyzacja gry w szachy

- nauka logicznego myślenia

 -przygotowanie uczniów do Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego ”Krąg”

 - poznanie historii Unii Europejskiej

 - poznanie zabytków naszego regionu

 - przygotowanie tras zwiedzania Gdańska

 - opracowanie folderów o tematyce II wojny światowej

 - opracowanie folderów – wynalazki XXI wieku

- udział uczniów w konkursie ogólnopolskim [najlepszy wynik 28 punktów na 35]

 - rozwijanie logicznego myślenia

 - rozwijanie umiejętności rozwiązywania różnorodnych zadań tekstowych

 -  doskonalenie działań matematycznych

 - rozwijanie zainteresowań plastycznych

 - popularyzacja różnych form plastycznych z użyciem różnorodnych materiałów i przyborów

 - wykonywanie dekoracji do przedstawień

- wyróżnienia i nagrody w konkursach plastycznych

--gminnym konkursie „Przyroda jesienią”

--gminnym konkursie kartek bożonarodzeniowych

-- powiatowym konkursie twórczości plastycznej

-- wojewódzkim konkursie „Najpiękniejsza palma”

-- gminnym konkursie – palma, pisanka wielkanocna

--gminnym konkursie przeciwpożarowym

--powiatowym konkursie „Ziemia krajeńska piękna i czysta”

 - krzewienie kultury żywego słowa

 - popularyzacja utworów znanych poetów

 - pokonywanie tremy

 - nabywanie śmiałości

 - uczestnictwo w imprezach szkolnych i środowiskowych

- wyróżnienie w VII Powiatowym przeglądzie Twórczości Artystycznej – Teatr – przedstawienie  „Calineczka”

 - wyróżnienia w konkursach recytatorskich

 - zabawy ruchowe kształtujące refleks i spostrzegawczość

 - rozwijanie sprawności fizycznej

 - promocja ruchu poprzez zabawy przy muzyce

 - udział w zawodach sportowych

 - rozwój indywidualnego warsztatu wokalnego w oparciu o ćwiczenia głosowe

 - nauka śpiewu z wykorzystaniem akompaniamentu  na instrumentach perkusyjnych

 - nauka gry na gitarze i keyboardzie

 - udział w imprezach szkolnych i środowiskowych

 - oprawa muzyczna do przedstawień teatralnych

 - kształtowanie umiejętności doskonalenia sprawności fizycznej z zakresu piłki nożnej koszykówki, siatkówki, LA 

 - popularyzacja rekreacyjnej formy aktywności ruchowej [tenis stołowy, ziemny, ringo, badminton]

 - kształtowanie właściwej postawy kibica sportowego

 - I miejsce w gminie w: piłkę nożną, koszykówkę, w sztafetowych biegach przełajowych i indywidualnych biegach przełajowych

 - kształtowanie umiejętności doskonalenia sprawności fizycznej głównie z zakresu piłki nożnej oraz siatkówki i tenisa stołowego

 - uczestnictwo w turnieju „dzikich drużyn” halowej piłki nożnej

- kształtowanie umiejętności doskonalenia sprawności fizycznej z zakresu koszykówki, siatkówki, LA 

 - rozwój  sprawności kondycyjno-koordynacyjnej

 - kształtowanie właściwej postawy kibica sportowego

 - kształtowanie prawidłowej postawy współdziałania w zespole i wzajemnej współpracy

 - zorganizowano mecze towarzyskie w koszykówkę z innymi szkołami

 - I miejsce w gminnych i III w powiatowych sztafetowych biegach przełajowych

 - II miejsce w gminnych zawodach w mini  siatkówkę, mini – koszykówkę, czwórboju LA

 - II miejsce Karoliny Cyran i III miejsce Donaty Kogut w „Biegu Zwycięstwa”

 - I miejsce w turnieju koszykówki o Puchar Burmistrza Mroczy

 - wyszukiwanie informacji w Internecie

 - zapisywanie wybranych elementów stronwww we własnym folderze

- obsługa programu Front Page 2003

 - obsługa programu graficznego

 - tworzenie własnych stron www bez publikacji

 - pomoc przetworzeniu strony szkoły

 - zakładanie własnych kont e-mail

 - korespondencja 


Szkoła Podstawowa w Zakrzewku

	Lp.
	Koła


	Świetlice
	Sport
	Konkursy 

	1.
	Wyróżnienie w V Powiatowym Przeglądzie Artystycznym       „Jasełka 2007”
	Wyróżnienie w Świątecznym Konkursie „Boże Narodzenie 2006”
	Czwórbój Lekkoatletyczny

IV m-ce
	Gminny Konkurs Recytatorski klas I- III III m-ce

	2.
	
	Wyróżnienie w Wielkanocnym Konkursie Plastycznym
	III miejsce w gminnych zawodach dla klas I-III Pluszowy Miś
	Konkurs Wiedzy Pożarniczej ( III miejsce na etapie gminnym, II miejsce na powiatowym)

	3.
	
	Wyróżnienie w konkursie plastycznym „ Palmy i pisanki wielkanocne”
	
	Gminny Konkurs Wiedzy o Regionie – II miejsce

	4.
	
	
	
	Wyróżnienie w gminnym konkursie recytatorskim dla klas IV-VI

	5.
	
	
	
	Gminny Konkurs Matematyczny klas I-III - I m-ce


Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zakrzewku współpracują ze środowiskiem lokalnym. Zimą wystawiono jasełka dla mieszkańców okolicznych wsi. W maju przygotowano oprawę artystyczną Powiatowego Dnia Matki.
Tyle dyrektor BOOS.
Przewodniczący RM podziękował za obszerny materiał, pytając jednocześnie czy są pytania do tego tematu.

Radna Grażyna Sowińska jako przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu zwróciła się z prośbą o pisemną informację dotyczącą ilości godzin dyrektorskich i sposobu ich realizacji.

Ad. 9  Informacje dotyczące realizacji zadań Klubów i organizacji Sportowych przybliżyli kolejno ich przedstawiciele:
· Prezes Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Wodnik” p. Piotr Węgrzyn.

TKKF „Wodnik” zrzesza 83 członków. Jest właścicielem przystani wodnej położonej nad jeziorem więcborskim, która w 2004 roku spłonęła. Dzięki umowie zawartej z Urzędem Miejskim w Więcborku TKKF Korzystało z bliźniaczej przystani należącej do gminy. Przy ognisku działają dwie sekcje siatkówki, mężczyzn oraz old-boy. Drużyny te reprezentują gminę Więcbork w rożnego rodzaju turniejach lokalnych, powiatowych i wojewódzkich oraz eliminacjach  do Olimpiady Sportowców Wiejskich – Pekin 2008, która odbędzie się w Jabłonowie Pomorskim. Działalność Towarzystwa sprowadza się głównie do organizowania imprez sportowo – rekreacyjnych na rzecz społeczności gminy, organizują również otwarte turnieje siatkarskie oraz wakacyjny cykl imprez „Lato na więcborskiej plaży”. Stowarzyszenie w ramach swej działalności współpracuje z Urzędem Miejskim, WOP-rem, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury, szkołami i innymi organizacjami współorganizując takie imprezy jak: Dzień Dziecka, Noc Świętojańska, Dni Więcborka, ogniska dla szkół z naszego regionu itp. Cyklem imprez, które od lat cieszą się od lat ogromnym zainteresowaniem jest „Lato na więcborskie plaży” odbywające się na więcborskiej plaży w okresie wakacyjnym. Na  Imprezę tą składają się turnieje siatkówki plażowej kobiet, mężczyzn, par mieszanych, rodzinnej, maraton pływacki, triatlon, zawody pływackie dla dzieci i dorosłych, rzut lotką oraz inne. W turniejach tych biorą udział nie tylko członkowie Stowarzyszenia, ale także mieszkańcy powiatu, województwa i wypoczywający na terenie naszej gminy. Dodatkowo na przystani wodnej organizują imprezy dla członków ogniska, emerytów i pszczelarzy, zakładów pracy /spotkania przy ognisku i inne atrakcje/. W okresie jesienno-zimowym członkowie TKKF dzięki uprzejmości dyrekcji Liceum Ogólnokształcącego korzystają  z Sali gimnastycznej. Organizacja utrzymuje się z dotacji gminy oraz składek członkowskich. Dotacja ta w ostatnich latach oscyluje w granicach 5 tys. zł rocznie. Kwota ta zostaje przeznaczona na zakup strojów sportowych, piłek, sprzętu sportowego, utrzymanie przystani wodnej, naprawę sprzętu pływającego, oraz organizację zawodów /zakup medali, pucharów i nagród/. Dodatkowo, kwota dotacji wspomaga wyjazdy związane z organizacją imprez w ramach w ramach powiatu, województwa oraz innych rozjazdów. Na zakończenie prezentacji prezes TKKF podziękował Radzie Miejskiej oraz Burmistrzowi Więcborka za dotychczasowe wsparcie finansowe, które pozwala rozwijać działalność Stowarzyszenia, prosząc jednocześnie o pomoc w odbudowie ich siedziby.
· Sławomir Śmieliński – Miejsko-Gminne Zrzeszenie LZS.
     Rada Miejsko Gminna Zrzeszenia LZS jest stowarzyszeniem zarejestrowanym w Rejestrze Stowarzyszeń Starostwa Powiatowego w Sępólnie, decyzją z dnia 4 marca 2003 roku. 

Jest to organizacja działającą w zakresie kultury fizycznej i turystyki na rzecz mieszkańców gminy Więcbork. Organizacja nie prowadzi działalności gospodarczej, nie posiada własnego konta (głownie z uwagi na duże koszty a małe środki, które byłyby na nim gromadzone), w związku z tym działalność nasza prowadzona jest wyłącznie z środków uzyskiwanych z zewnątrz. 

Gminne Zrzeszenie ma na celu koordynację działań ogniw terenowych oraz organizację imprez  rangi gminnej i przygotowanie reprezentacji LZS gminy do imprez i zawodów ponad gminnych. Od jesieni ubiegłego roku trwają eliminacje do Igrzysk Olimpijskich Sportowców Wiejskich - Jabłonowo Pomorskie 2008. Na dzień dzisiejszy wszystkie drużyny zakwalifikowały się do kolejnych gier. Są to: siatkarze i siatkarki, koszykarki i koszykarze, piłkarki (które awansowały bez gry)i piłkarze nożni, piłkarze ręczni, siatkarki i siatkarze plażowi – z jednej strony sukcesy sportowe, które są najlepszą promocją naszej gminy cieszą, jednak z drugiej strony zdawać sobie trzeba sprawę, że każdy kolejny awans pociąga za sobą dodatkowe koszty finansowe – może nie aż tak duże, jednak kiedy się wszystko zsumuje to trochę tego wyjdzie. Rada, a głownie jej sekretarz pracownik Urzędu Miejskiego - zajmuje się prawie wszystkimi sprawami związanymi z udziałem w tej imprezie reprezentacji Więcborka. Są to m.in. zgłoszenia, przygotowanie list uczestników, eliminacje, badania lekarskie, wyjazdy na eliminacje i sparingi, zabezpieczenie reprezentacji w sprzęt itp. Reprezentacja od wielu lat należy do czołówki. W ostatnich 5 Olimpiadach zajmowali miejsca nie niższe niż 4 w klasyfikacji generalnej (2 x 4, 2 x 3, 1 x 2). Lepiej było w punktacji medalowej, bo 3 razy zajęli miejsce pierwsze, nie wyszła trochę ostatnia olimpiada, gdzie osiągnęli w tej klasyfikacji miejsce 3. W tym miejscu chciałby przypomnieć i jednocześnie zdopingować do rozpoczęcia treningów panów Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej, którzy również startują w tych Igrzyskach i punkty przez nich zdobywane niejednokrotnie decydowały o wyższym miejscu reprezentacji gminy. Konkurencje – 3 - w jakich będą startować są już znane. (bieg po kopercie, strzelanie z wiatrówki i rzuty do kosza). Pan Radny Piotr Węgrzyn przed 7 laty był nawet mistrzem olimpijskim

      Na początku lat 90-tych , głównie ze względów finansowych likwidacji uległy prawie wszystkie koła LZS w terenie, oprócz Sypniewa. Aby nie likwidować całkowicie LZS-ów, aby nie stracić działaczy terenowych, aby utrzymać kontakt z środowiskiem  postanowiono, że Rada Gminna LZS pełnić będzie rolę koordynatora  i organizatora imprez, oraz wspomagać będzie imprezy organizowane w terenie przez działające tam osoby. Na dzień dzisiejszy bardzo dobrze to wykorzystuje środowisko i działacze z Lubczy, w nieco mniejszym zakresie z Runowa. Każdy kto chce zorganizować jakąś imprezę na swoim terenie może liczyć na pomoc z ich strony na pomoc organizacyjną. I jeśli burmistrz wyrazi zgodę na dofinansowanie, to też  pomagają. Rada włącza się również do organizowanych imprez przez inne organizacje, współpracuje z gminnym koordynatorem sportu szkolnego, nauczycielami WF miejscowych szkół. Z środków budżetowych w porozumieniu z Burmistrzem  ubezpieczają również wszystkich członków LZS z Gminy. W każdym roku kilka osób doznaje różnego rodzaju urazów i korzysta z odszkodowań za uszczerbek na zdrowiu.

Na sukces sportowców spod znaku LZS składają się również, a może głównie sukcesy sportowców zrzeszonych w więcborskim klubie „GROM”, który również działa w pionie LZS.

Największą główną imprezą przez nich organizowaną jest organizowany corocznie „Bieg Zwycięstwa” , w którym od kilkudziesięciu już  lat bierze udział 300 – 400 uczestników. W roku bieżącym bieg ukończyło 349 osób.

Rada Miejsko Gminna Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe liczy na to, że po okresie „przestoju” odrodzą się koła LZS w terenie, szczególnie w Lubczy, Runowie, Wituni i Pęperzynie, gdzie powoli coś zaczyna się ruszać. Jednak obecnie aby działać legalnie nie prowadząc działalności gospodarczej, trzeba zarejestrować się minimum w Rejestrze Stowarzyszeń Starostwa a z tym wiąże się dużo papierkowej roboty, co wielu odstrasza.
· Lidia Wrzesińska – Ludowy Zespół Sportowy „Gwiazda” w Sypniewie

Klub nasz istnieje od roku 1961. W roku 2006 obchodzono 45 lecie istnienia klubu. Z tej okazji w  Sypniewie odbył się turniej piłki nożnej i festyn dla mieszkańców w którym udział wzięły tłumy mieszkańców. Do udziału w turnieju zaproszono głównie powiatowe drużyny. Niestety ani Krajna Sępólno, ani Grom Więcbork nie skorzystały z zaproszenia. 

Należy zwrócić uwagę, że wszelkie koszty organizacyjne poniósł sam klub, z środków własnych i uzyskanych z oferty, bez zwracania się o dodatkowe środki do budżetu gminy.

Euforia i nadzieje na dobry wynik po awansie do kl. „A” sypniewskiej drużyny szybko zostały zastopowane przez drużyny w tej klasie występujące od kilku lat. Po całkiem udanym początku zaczęły się porażki. W rundzie jesiennej drużyna zdobyła 13 punktów (4 wygrane , 1 remis i aż 8 porażek). Jeszcze gorzej było w rundzie rewanżowej. Na 13 meczów Gwiazda wygrała tylko 3 i przegrała aż 10.

Złożyło się na to kilka przyczyn. Te przyczyny to wyjazdy podstawowych zawodników „za chlebem” za granicę, nauka w soboty i niedziele i przede wszystkim kontuzje, które nie opuszczały drużyny przez cały sezon. Na ponad 30 zgłoszonych do gry zawodników połowa z nich była przez cały sezon nieosiągalna do gry. Nie było ustabilizowanego składu. Drużyna w każdym meczu występowała w innym ustawieniu. Najbardziej przykra jest postawa niektórych zawodników, którzy bez konkretnych przyczyn opuścili drużynę wtedy, kiedy byli jej najbardziej potrzebni. W rozgrywkach ligowych drużyna strzeliła wcale nie mało, bo 40 bramek, Królem strzelców w drużynie został Jarek Nowak 15 bramek, przed K. Zychlą 11 bramek.  Niestety przeciwnicy strzelili tych bramek jeszcze więcej, bo aż 72 . Drużynie udało się jednak utrzymać w szeregach kl. A na bezpiecznym 11 miejscu.

Nieco lepiej w swojej grupie rozgrywkowej wypadła drużyna młodzieżowa. Trampkarze trenowani przez Sylwestra Trzósło na 10 drużyn zajęli miejsce 7.

Udział w rozgrywkach klasy A to również wyższe wymagania regulaminowe. Przed rozpoczęciem sezonu udało się wykonać część ogrodzenia, oraz – co było wymogiem regulaminowym -  odgrodzić widownię od płyty boiska. Problemem do rozwiązania pozostało zaplecze socjalne z prawdziwego zdarzenia. Drużyna „Gwiazdy” jest jedyną drużyną w lidze, która nie ma zapewnionych dla siebie i przyjezdnych szatni z łazienkami. Jest jednak nadzieja, że niedługo sytuacja ta ulegnie zmianie. Dzięki Panom: Burmistrzowi, Przewodniczącemu Rady Miejskiej i działaczom wszystko idzie w dobrym kierunku. Zaznaczyć w tym miejscu należy, że drużyny przyjezdne stwierdzały, iż z 3 najlepszych płyt boiska w klasie A, aż 2 znajdują się w gminie Więcbork, czyli w Więcborku i Sypniewie. Płyta boiska to oczko w głowie, dbają o nią głównie Panowie Stanisław Kuich i Henryk Koszarski. Przypomnę, że wykonywano ją własnymi siłami, prawie własnoręcznie, przy niewielkiej pomocy sprzętu z Urzędu Miejskiego. Niestety klub nie posiada własnej kosiarki. Ta którą koszone jest boisko stanowi prywatną własnością i jest już w nie najlepszym stanie. Najprawdopodobniej w najbliższym czasie zwrócą się o wykorzystywanie kosiarki Urzędowej z której korzysta Grom.

Plany na najbliższy sezon to: utrzymanie drużyny w kl. A i utrzymanie drużyny młodzieżowej w grupie trampkarzy. Była propozycja włączenia do działań młodzieży z Lubczy i zgłoszenia do rozgrywek drużyny w kl „C” jednak projekt ten z dnia na dzień ma w Sypniewie co raz więcej przeciwników.

 Jeśli chodzi o zainteresowanie tym co dzieje się w drużynie, to najlepszym miernikiem jest widownia. Podczas meczów na widowni zasiada bardzo dużo kibiców. Z całą odpowiedzialnością należy stwierdzić, że zainteresowanie kibiców jest na terenie gminy Więcbork największe w naszej klasie rozgrywkowej. Nawet w Świeciu na meczu nie było tylu kibiców co w Sypniewie i Więcborku.

Ze spraw poza sportowych najważniejszym zadaniem będzie rozpoczęcie budowy zaplecza socjalnego. Jeśli sytuacja pozwoli to prace rozpoczną się jeszcze jesienią, najpóźniej wczesną wiosną. W tym miejscu ukłon w stronę Rady Miejskiej i Pana Burmistrza o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków na budowę tego obiektu, który chętnie budowano by systemem gospodarczym, aby obniżyć koszty, jednak wartość budowy tego obiektu będzie dość wysoka i nie obejdzie się bez przetargu, który pilotować musi Urząd Miejski, bo boisko jest własnością gminy.

Niepokoi trochę fakt nierównego traktowania wszystkich partnerów „bawiących” się w sport w gminie, którzy niewątpliwie robią dobrą robotę zagospodarowując przede wszystkim wolny czas młodzieży, bo to przede wszystkim powinno być głównym celem, aby odciągać młodzież od czyhających na nią niebezpieczeństw współczesnego świata. Ale to temat na inna debatę. (Aby nie wdawać się w szczegóły – chodzi o to, że klub utrzymuje się z środków, które otrzymuje z konkursu ofert i z tego co uda mu się uzyskać od sponsorów, o których co raz trudniej, a  konkurenci oprócz środków otrzymywanych z konkursu ofert są dofinansowywani dodatkowo z budżetu gminy i to wcale nie małymi kwotami. „Gwiazda” Sypniewo również otrzymuje pewne kwoty dodatkowo, jednak jest to kropla w morzu w porównaniu z partnerami). 

Niejednokrotnie w przeszłości udowadniali, że potrafią zrobić dużo, a jak się im pomoże zrobią jaszcze więcej dla dobra nie swego, ale całej naszej lokalnej społeczności.

· Zdzisław Błociński – prezes Zarządu Klubu MGLKS „GROM” w Więcborku.
MGLKS „GROM” Więcbork jest klubem, który od 50 lat występuje w świadomości społecznej naszej gminy. Dla wielu to tylko klub sportowy, dla wielu całe życie czy sposób na nie. Od wielu lat kolejne pokolenia nie tylko mieszkańców Więcborka ekscytują się meczami czy też indywidualnymi występami zawodników. Żaden klub, czy też organizacja sportowa naszej gminy nie ma i mieć nie będzie tak wspaniałych tradycji, dorobku i historii jak „GROM” Więcbork. Przez lata zmieniały się cele sportowe organizacji, zmieniali się ludzie, ale zawsze reprezentowanie barw klubu było zaszczytem oraz chlubą dla wszystkich jego członków. Istnienie przez 50 lat Grom – u Więcbork to zasługa ludzi, których śmiało można nazwać zapaleńcami i entuzjastami sportu.

Po wielu latach działalności, obecnie klub skupił swą uwagę na krzewieniu kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców gminy. Poprzez aktywną działalność pragnie również wziąć na siebie ciężar wychowania młodego pokolenia organizując czas wolny w formie rywalizacji na płaszczyźnie sportowej. MGLKS „GROM” Więcbork zapewnia również emocje sportowe i wypełnia licznym kibicom wolny czas podczas weekendów. Meczami  drużyn klubu „GROM” emocjonują się nierzadko całe rodziny, a wyniki sportowe są niejednokrotnie komentowane przez całe tygodnie.

MGLKS „GROM” Więcbork w nowej rzeczywistości społecznej, która zaistniała w naszym kraju po 1989r. przestał być klubem finansowanym przez miejscowe zakłady pracy. Okres połowy lat 90-tych XX wieku to nieustająca walka działaczy klubu o środki finansowe. Przetrwanie tych momentów to wielka zasługa tych wszystkich, którzy nie wyobrażali sobie Więcborka bez „GROM – u”. Obecnie dzięki zmianom przepisów prawnych gros finansowego ciężaru działalności klubu spoczywa na budżecie gminy. To dzięki corocznym dotacjom uchwalanym przez Radę Gminy może on prowadzić w miarę normalną pracę sportową. Trzeba również dodać, że wszyscy działacze zarządu klubu swą działalność traktują społecznie, nie pobierając z tego tytułu żadnych należności finansowych. 

Przez całą historię klubu działalność sportowa prowadzona była w oparciu o następujące sekcje: 

· piłki nożnej,

· podnoszenia ciężarów,

· lekkoatletyki,

· koszykówki,

· piłki ręcznej,

· wioślarskiej,

· szachowej.

Obecnie w klubie działają dwie przez całe lata wiodące sekcje: piłki nożnej i podnoszenia ciężarów.

Sekcja piłki nożnej oparta jest na czterech drużynach: dwóch seniorskich i dwóch juniorskich. Sekcja liczy około 80 zawodników. Pierwsza drużyna gra w klasie A. Do zeszłego roku występowała w Klasie okręgowej, jednakże pewne zmiany kadrowe spowodowane głównie wyjazdami „za chlebem” wielu zawodników sprawiły, że zespół spadł do niższej klasy rozgrywkowej. Nowo wybrany, w lutym br. zarząd klubu, za swój cel postawił sobie przywrócenie Więcborkowi Ligi okręgowej. Dlatego też rozpoczął szeroką akcję przyciągania do sekcji dzieci i młodzieży, właśnie dzięki tym działaniom udało się nam utworzyć dwie drużyny młodzieżowe. Klub współpracuje także z UKS działającym przy Szkole Podstawowej w Więcborku prowadzącym zajęcia z najmłodszymi grupami dzieci. Postanowiono także odmłodzić kadrę instruktorów, co raz większa ilość byłych lub obecnych zawodników pierwszego zespołu zdobyła uprawnienia do prowadzenia drużyn piłkarskich. Działalność nie ogranicza się jedynie do działań stricte sportowych, organizowali i pragną to kontynuować, wyjazdy na najważniejsze mecze reprezentacji Polski. Warto wspomnieć o udziale zawodników w roli kibiców w ubiegłorocznym Mundialu w Niemczech. 

Drugą nie mniej ważną dyscypliną działającą w strukturach jest sekcja podnoszenia ciężarów. Od lat podobnie jak piłka nożna jest chlubą klubu. Dwanaście lat ciężarowcy „GROM – u” Więcbork występują w I lidze. Zawodnicy startujący w zawodach rangi międzynarodowej czy też krajowej potrafią w sposób godny reprezentować klub i nasze miasto przywożąc niejednokrotnie garść medali. Sekcja ta wychowała również olimpijczyka, którym na olimpiadzie w Sydney w 2000r. była Beata Prei. Należy w tym miejscu wspomnieć, że utrzymanie tak wysokiego poziomu sekcji możliwe jest dzięki zaangażowaniu finansowemu prywatnego sponsora. Podnoszenie ciężarów podobnie jak piłka nożna na naszym terenie boryka się z problemami kadrowymi. Co raz mniej młodzieży chce uprawiać sport, nierzadko wysiłek fizyczny przegrywa z wszechobecną komputeryzacją. Ale pomimo tych trudności ambicją Klubu jest utrzymanie zespołu w I lidze oraz kontynuowanie pracy z młodzieżą.

Ze względów finansowych Zarząd Klubu musiał podjąć decyzję o ograniczeniu liczby sekcji. Koszty utrzymania oraz startów w poszczególnych rozgrywkach wzrastają z roku na rok, dlatego tak ważne jest utrzymanie dotacji z budżetu Gminy oraz zaangażowanie prywatnych przedsiębiorców w działalność MGLKS „GROM” Więcbork. Klub rozumiejąc ta sytuację próbuje pozyskać środki również ze źródeł pozabudżetowych, organizuje turnieje piłkarskie (np. coroczny turniej Komend Wojewódzkich Policji), udostępnia bazę szkoleniową dla drużyn z całej Polski, organizuje mecze reprezentacji województwa, pozyskuje środki z Urzędu Marszałkowskiego itd. Chociaż kolor różowy nijak ma się do barw Gromu, właśnie tak w ocenie zarządu klubu rysuje się przyszłość MGLKS „GROM” Więcbork. Podjęto działania, które mają przywrócić świetność temu klubowi. Oczywiście w dalszym ciągu liczą na przychylność i pomoc ze strony władz naszej gminy w realizacji tych na pewno ambitnych celów. 
W tym roku Klub obchodzi 50 lecie istnienia. Dnia 4 sierpnia postanowiono uczcić tą rocznicę organizując imprezę plenerową na stadionie miejskim. Odchodząc od nudnych i nic nie znaczących akademii formuła obchodów rocznicy powstania klubu ma mieć charakter wielkiego pikniku rodzinnego, zakończonego występem Roberta Janowskiego z zespołem „Jaka to melodia”. Na tym tle wśród licznych kibiców oraz gości, tak ze świata polityki jak i sportu pragną uhonorować najbardziej zasłużonych zawodników i działaczy. Już dzisiaj Klub zaprasza szanownych radnych na tę uroczystość, mniemając, iż Państwa obecność przysporzy splendoru i znaczenia naszym obchodom.

· Piotr Kriese – Uczniowski Klub Sportowy SP w Więcborku, Szkolny Związek Sportowy.

Uczniowski Klub Sportowy istniejący przy Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Więcborku został reaktywowany w tym roku, więc jego działalność trwa zaledwie parę miesięcy. W ramach Klubu powstały trzy sekcje sportowe tj.:
- sekcja piłki nożnej chłopców,

- sekcja piłki koszykowej dziewcząt,

- sekcja tenisa ziemnego.

Prowadzeniem treningów i szkoleń sportowych zajmują się wykształceni instruktorzy – nauczyciele pracujący w szkołach na terenie gminy.
Do największych sukcesów osiągniętych przez sekcje klubowe można zaliczyć zajęcie 3 miejsca przez drużynę piłki nożnej chłopców na turnieju wojewódzkim, który odbył się w Bydgoszczy.  Nasi młodzi sportowcy mieli okazję tam zmierzyć się z mocnym rywalem, Klubem Zawisza Bydgoszcz, który tylko minimalną przewagą wygrał z naszymi zawodnikami. Sukcesem może pochwalić się także drużyna piłki koszykowej dziewcząt, która zajęła pierwsze miejsce na zorganizowanym w Mroczy  turnieju rangi wojewódzkiej. Na zakończenie, p. Kriese wyraził nadzieję, iż korzystając z dotacji Rady Miejskiej, Klub będzie mógł kontynuować rozpoczętą działalność. 
Szkolny Związek Sportowy
Uczniowie gminy w ciągu roku szkolnego biorą udział w około 40 – 50 imprez sportowych na szczeblu gminy, powiatu, województwa zgodnych z kalendarzem imprez sportowych organizowanych przez Kujawsko-Pomorski Związek Sportowy.
Uczniowie startują między innymi w:

- indywidualne biegi przełajowe /szkoła podstawowa, gimnazjum/

- sztafetowe biegi przełajowe /szkoła podstawowa, gimnazjum/

- piłkarskie piątki /szkoła podstawowa/

- piłka nożna /gimnazjum/

- tenis stołowy /szkoła podstawowa, gimnazjum/

- mini koszykówka i siatkówka /szkoła podstawowa/
- koszykówka i siatkówka /szkoła podstawowa/

- szachy 

- czwórbój i trójbój lekkoatletyka /szkoła podstawowa/

- lekkoatletyka indywidualna

Oprócz zawodów zawartych w kalendarzu Sportowego Związku sportowego uczniowie w kilkunastu zawodach na szczeblu gminy i powiatu. Organizowane cyklicznie od kilku lat zawody dla szkół podstawowych: pluszowy miś, dwa ognie, zawody lekkoatletyczne „Jestem Najlepszy” i inne.. Gimnazja startują w koszykówce siatkówce i piłce nożnej. Największą inwestycja finansową S.Z.S są dowozy uczniów na zawody sportowe gminne, powiatowe, wojewódzkie. Do znaczących sukcesów S.Z.S można zaliczyć:

Zawody wojewódzkie – I miejsce Sara Racinowska w pchnięciu kulą,

                                       II miejsce drużyna piłki nożnej dziewcząt Szkoła Podstawowa w  

                                       Sypniewie. 
W tym miejscu wnioskował do Rady Miejskiej o nagrodzenie drużyny dziewcząt z SP Sypniewo.

· Michał Słoma – Uczniowski Klub Sportowy przy Gimnazjum w Więcborku.

Omawiany etap działalności był okresem intensywnych działań związanych z kontynuowaniem pracy Klubu w ramach wytyczonych przez uchwały Walnego Zebrania Klubu i zadania statutowe.

1.Działalność bieżąca:

- opracowano plan pracy na lata 2006/2007,

- przeprowadzono coroczny nabór uczniów do sekcji sportowych: piłki siatkowej i koszykówki dziewcząt i chłopców,(obecnie, systematycznie uczestniczy w zajęciach 80 osób, w 2 sekcjach i 5 zorganizowanych grupach ćwiczebnych),

- prowadzono współpracę z Urzędem Miasta i Gminy w Więcborku w celu uzyskania pomocy finansowej i sprzętowej, skąd pozyskano środki na remont parkietu w wysokości 1000 zł i kwotę 4000zł na organizację zajęć w roku 2007,

od Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pozyskano środki w wysokości 1000 zł. na organizację ferii zimowych w szkole, pod hasłem „W zdrowym ciele, zdrowy duch”. 

-prowadzono gazetkę sportową oraz kronikę UKS, gdzie przedstawiano aktualne informacje o działaniach Klubu i udziale zawodników w imprezach sportowych,

2. Szkolenie:

- zorganizowano zajęcia w wyżej wymienionych sekcjach sportowych w łącznym wymiarze 10 godzin tygodniowo, dla 5 grup ćwiczebnych,

- prowadzono szkolenie w zakresie nauczania i doskonalenia techniki i taktyki piłki siatkowej i koszykówki oraz kształtowania sprawności ogólnej zawodników,

- zorganizowano cykl zajęć przygotowujących reprezentantów do udziału w zawodach Kujawsko - Pomorskiej Gimnazjady SZS w roku szkolnym 2005/2006 i 2006/2007,

3. Rywalizacja sportowa:

3a. Brano udział w licznych zawodach i turniejach sportowych organizowanych na terenie powiatu i województwa m.in. w : 

-  wrześniowym mityngu L.A. w Sępólnie Kraj. inaugurującym sezon LA,

- „Turnieju piłki siatkowej o puchar dyrektora Centrum Edukacyjnego w Więcborku”,

-  „Turnieju piłki siatkowej o puchar Burmistrza Łobżenicy”, 
-  „Jesiennych biegach przełajowych” w Łobżenicy,

-  module sportowym w ramach powiatowego konkursu gimnazjów,

 – „Biegach ulicznych im. Kajetana Bągorskiego” w Sępólnie,

– „Turnieju piłki siatkowej o puchar Dyrektora LO w Więcborku” z okazji „Drzwi otwartych LO”, 
-  rozgrywkach „Gimnazjalnej Ligi Siatkówki” dziewcząt i chłopców,
– otwartych mityngach LZS L.A. na stadionie „Krajny” Sępólno,

– turnieju piłki siatkowej o puchar UKS Uczniak,
- rozgrywkach „Coca Cola Cup”,
– mistrzostwach powiatu w siatkówce plażowej w Kamieniu Kraj,

4. Organizacja imprez własnych
4a.Zorganizowano następujące turnieje i zawody o charakterze międzyszkolnym:
w terminie 03.- 06.2006 

– III edycja „Turnieju piłki siatkowej o puchar UKS”,

– „Wiosenny turniej piłki siatkowej o puchar UKS” dziewcząt i chłopców,

- Turniej koszykówki o puchar UKS Gimnazjum Więcbork, „My tu gramy”,

-  „Turniej piłki siatkowej dziewcząt i chłopców o puchar UKS Gimnazjum Więcbork”,

- powiatową eliminację rozgrywek piłkarskich w ramach „Coca cola Cup”
- „Turniej Miast” w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców,

- Bieg na orientację „Biegaj z nami” podczas szkolnego festynu dochodowego „Razem dla Gimnazjum w Więcborku’,
w terminie 09.2006 – 02.2007

- część sportową festynu z okazji „Rowerowego Rajdu Radości”

-  mecze piłki siatkowej z udziałem reprezentacji LO I CE w Więcborku,

- „Gwiazdkowy turniej piłki siatkowej dziewcząt”,

- mecze koszykówki „My tu gramy” z udziałem reprezentacji CE w Więcborku

- mecz koszykówki z udziałem gimnazjum z Mroczy
- organizacja rozgrywek w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców, w ramach gminnej gimnazjady,
w terminie 02.2007 – 06.2007

- cykl rozgrywek powiatowej ligi „Gimnazjalnej Ligi Siatkówki”,

- I mistrzostwa powiatu sępoleńskiego w halowej piłce nożnej chłopców, 
- Turniej koszykówki o puchar UKS Gimnazjum Więcbork, „My tu gramy”,

– IV edycję „Turnieju piłki siatkowej o puchar UKS”,

4b. Zorganizowano szereg zawodów i imprez dla młodzieży gimnazjum :

w terminie 02 - 06 2006

 – „Wiosna na siatkarskim parkiecie” – mecz siatkówki nauczyciele – uczniowie.

– mistrzostwa gimnazjum roczników w piłce siatkowej,

– mistrzostwa gimnazjum roczników w koszykówce dziewcząt i chłopców,
- wyjazd na mecz piłki siatkowej „Chemika Delekty Bydgoszcz”,
- mistrzostwa gimnazjum w piłce nożnej 6-osobowej „Liga 6 pilkarskich”,

– konkurs „Na najbardziej usportowioną klasę’,
w terminie 09 2006 - 02 2007

- mistrzostwa w indywidualnych biegach przełajowych,

- mistrzostwa gimnazjum w siatkówce plażowej,

- szkolne turnieje trójek siatkarskich dziewcząt i chłopców,

- cykl rozgrywek piłkarskich dla młodzieży gimnazjalnej pod nazwą „Liga 6 piłkarskich”

-  wyjazdy na pływalnie pod hasłem „Sportowe popołudnie w Parku Wodnym”,

– organizacja rozgrywek i zawodów sportowych w ramach ferii zimowych pod hasłem „W zdrowym ciele, zdrowy duch”,

- współudział w organizacji integracyjnego obozu narciarskiego na Słowacji.

 „Mikołajkowy turniej piłki siatkowej”, turnieje koszykówki, gminne zawody  w piłce siatkowej, rozgrywki w ramach gimnazjalnej „Ligi 6 – piłkarskich”, rozegrano szereg meczy piłki siatkowej między reprezentacjami uczniów i nauczycieli,

w terminie 02. 2007 – 06. 2007

- grupa członków UKS była wraz z opiekunem uczestnikami obozu narciarskiego na Słowacji

- przeprowadzono rozgrywki Gimnazjalnej Ligi 6-piłkarskich.
- przygotowano młodzież do reprezentowania szkoły w zawodach zgodnie z kalendarzem SZS i UKS:

5.Osiągnięcia Klubu:

5a. Stworzenie możliwości rozwoju zainteresowań sportowych młodzieży, poprzez zorganizowanie i prowadzenie zajęć w sekcjach sportowych oraz zajęć o charakterze  sportowo – rekreacyjnym, w których uczestniczy łącznie  80 uczniów naszej szkoły,

5b. Zajęcie przez reprezentantów Klubu i szkoły szeregu czołowych miejsc w zawodach szczebla powiatowego i wojewódzkiego. 

Reprezentanci szkoły z powodzeniem startowali w zawodach cyklu gminnej i powiatowej gimnazjady a także brali udział w szeregu innych imprez sportowych m.in: 

Mityngu LA w Sępólnie Kraj.

„Jesiennych biegach przełajowych w Łobżenicy”, 
I Edycji Gimnazjalnej Ligi Piłki Siatkowej, 
Do ich sukcesów można z pewnością zaliczyć:

- awans do finału woj. indywidualnych biegów przełajowych

- piłka nożna -  Im. w zawodach gminnych i III w powiatowej gimnazjadzie

- piłka siatkowa -  I m. w gminnej i II w powiatowej gimnazjadzie

- piłka koszykowa – VII miejsca reprezentacji dziewcząt i chłopców w zawodach wojewódzkiej gimnazjady w  koszykówce

- piłka siatkowa – II miejsce reprezentacji w rozgrywkach Gimnazjalnej Ligi Siatkówki

- piłka nożna – I miejsce w I mistrzostwach gimnazjów powiatu sępoleńskiego w halowej  piłce nożnej chłopców

- La – awans reprezentantów szkoły do zawodów szczebla wojewódzkiego – IV miejsce w rzucie oszczepem i III w sztafecie szwedzkiej

5c. Aktywny udział członków Klubu w organizacji życia sportowego środowiska,

- przygotowanie i przeprowadzenie szeregu imprez i zawodów sportowych o zasięgu międzyszkolnym i międzyklubowym, stwarzających uczestnikom możliwość aktywnego spędzania czasu wolnego i zdrowej rywalizacji, w tym:
I edycji Gimnazjalnej Ligi Siatkówki dziewcząt i chłopców, 

I Mistrzostw Gimnazjów Powiatu Sępoleńskiego w Halowej Piłce Nożnej.
5.Modernizacja bazy sportowej.

- przeprowadzono własnymi siłami remont parkietu sali gimnastycznej

-zorganizowano środki finansowe na zakup niezbędnego sprzętu sportowego w postaci piłek, sprzętu siatkarskiego,

- doposażono w sprzęt pomieszczenie siłowni,

- zorganizowano niezbędne środki finansowe na prowadzenie działań statutowych Klubu.
Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję.

Burmistrz Więcborka podziękował wszystkim przedstawicielom Klubów Sportowych za ich pracę i wkład w szerzenie tężyzny fizycznej wśród młodzieży. Wracając zaś do wystąpienia prezesa TKKF-u w sprawie odbudowy siedziby Stowarzyszenia, prosił o przedstawienie aktu własności obiektu.

Radna Barbara Bury podziękowała za euforię sprawozdawczą przedstawicieli klubów i organizacji sportowych, ubolewając przy tym, że kompletnie zabrakło w nich lekkoatletyki – królowej sportu.

Radny Tadeusz Mroziński jako długoletni działacz LZS-u podziękował za przybycie i złożenie informacji z działalności animatorom sportu naszej gminy. Docenił poświęcenie, zaangażowanie, czas, własne pieniądze przeznaczone na współtworzenie sukcesów i  jednoczesne starania o pozyskiwanie środków pozabudżetowych które powodują że ta działalność prowadzona jest na wysokim poziomie. Wiadomo, że planowane środki finansowe na sport gminny są niemałe jednakże nie wystarczające na pełne pokrycie potrzeb w tym zakresie. Zapewnił, że jako radny zabiegał będzie o jak najwyższe środki na cele sportowe.

Przedstawiciel UKS przy Gimnazjum w Więcborku p. Michał Słoma powiedział, że pomysłem na sukcesy w lekkoatletyce byłoby reaktywowanie tej sekcji, a przede wszystkim zatrudnienie trenera z odpowiednimi kwalifikacjami i zapewnienie środków finansowych. W dzieciach  drzemie potencjał i należałoby to wykorzystać – dodał.
Przewodniczący RM  kończąc dyskusję również podziękował działaczom za udział w sesji i przygotowane materiały.
Ad. 10   Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między ulicami Gdańską i I Armii Wojska Polskiego oraz północną granicą miasta Więcborka przedstawiła p. Hanna Adamowska – urbanistka.

Przedtem jednak głos zabrał p. Michał Bąk – kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, który poinformował, że plan ten jest zgodny z ustawą o zagospodarowaniu przestrzennym i był wyłożony do wglądu w Urzędzie Miejskim gdzie można było zgłaszać do niego uwagi. Zgłoszona była tylko jedna apelacja przez p. Krakowską, która zwróciła się o ujęcie w planach drogi zwyczajowej. Uznano jednak, że wniosek jest bezzasadny, gdyż wspomniana droga obsłużyłaby tylko 2 – 3 działki, a zmiana wymagałaby przeprowadzenia dodatkowej procedury, co wydłużyłoby okres uchwalenia ostatecznej wersji planu o kolejne pół roku, a może i więcej.
Pani urbanistka kontynuując wypowiedź poinformowała zebranych, że przedmiotem opracowania są zasady określenia funkcji poszczególnych terenów /doprowadzenie wody, kanalizacja w tym kanalizacja deszczowa, energetyka, oraz zabudowa terenów mieszkaniowych z możliwością prowadzenia usług o charakterze nie uciążliwym. W tym planie jest też miejsce na zabudowę wielorodzinną oraz tzw. enklawy – place zabaw, oczka wodne i rekreacja. Nie ukrywała, że nakłady na to muszą być ogromne, ale przedstawiony plan stanowi „koło zamachowe” dla dalszego rozwoju gminy. 
Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Opinia Komisji Rolnictwa …….. pozytywna.

Radny Tadeusz Mrozinski prosił o przybliżenie apelacji ze wskazaniem na mapie, gdzie ewentualna droga miałaby przebiegać.   

Radna Grażyna Sowińska pytała gdzie będą zlokalizowane działki przeznaczone pod działalność usługową.
Pani Adamowska odpowiedziała, że rzemiosło będzie zlokalizowane w miejscach oznaczonych na mapie numerami 10,11, 22 MNU i przy ulicy Gdańskiej. Generalnie część usługowa uzależniona będzie od wielkości działek i ich położenia.
Po tych pytaniach Przewodniczący RM zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.
Na sali 14 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało

- 12 radnych

Wstrzymało się od głosu


- 2 radnych

Pani Hanna Adamowska w imieniu własnym i zespołu podziękowała radnym za przyjęcie uchwały.
Ad. 11  Projekt uchwały w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Więcborku przedstawiła sekretarz gminy.

Do burmistrza wpłynął wniosek od kierownika USC w sprawie powołania drugiego zastępcy, gdyż obecna zastępca przebywa od sierpnia 2006r. na zwolnieniu /chorobowe, urlop macierzyński/, co dezorganizuje pracę komórki. Kierownik USC w obecnej sytuacji nie ma możliwości wykorzystania urlopu wypoczynkowego, a nawet pójścia na chorobowe – problemy zdrowotne, zatem istnieje potrzeba powołania drugiego zastępcy. W drodze otwartego i konkurencyjnego naboru wyłoniono na to stanowisko osobę p. Agnieszki Madajskiej.

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radna Barbara Bury proponowała, by określić czas zastępstwa.

 Sekretarz gminy stwierdziła, że jest to trudne do sprecyzowania, ponieważ p. Angutek może skorzystać jeszcze z urlopu wypoczynkowego, a potem wychowawczego.

Radna Grażyna Sowińska zaproponowała by powołać tą osobę do czasu powrotu dotychczasowego zastępcy. Nie wyobraża sobie, by na trzy pracujące w komórce osoby, było trzech kierowników. Ponadto wszędzie szuka się oszczędności i taką rozrzutność uważa za nieuzasadnioną.
Podobnego zdania była radna Beata Lida.

Tu p. sekretarz wyjaśniła, że pracodawca nie ponosi kosztów, gdyż urlop macierzyński i wychowawczy płatny jest przez ZUS i nie obciąża to finansów gminy.
Burmistrz Więcborka zdecydowanie podkreślił, że podejmując decyzję o powołaniu zastępcy Kierownika USC miano na względzie przede wszystkim fakt, iż do pewnych dokumentów mogą mieć dostęp tylko określone osoby o określonych uprawnieniach /ochrona danych osobowych/, a nie mnożenie niepotrzebnych kosztów obciążających gminę. Przebywająca w tej chwili na urlopie macierzyńskim p. Angutek nie określiła jednoznacznie kiedy powróci do pracy, przesyła natomiast kolejne zwolnienia. Jeżeli p. Angutek powróci z urlopu wówczas p. Madajska zostanie odwołana z funkcji zastępcy.

Radny Tadeusz Mrozinski stwierdził, iż w przyszłości radni woleliby uniknąć konieczności odwoływania kogoś, w związku z tym zgłasza wniosek formalny, aby przegłosować opcję umieszczenia w uchwale zapisu o powołaniu zastępcy Kierownika USC na czas określony.
Do wniosku p. Mrozińskiego przychylił się radny Waldemar Kuszewski.
Radca Prawny Urzędu Miejskiego zaproponował, by w § 1 uchwały umieścić zapis, że na okres nieobecności p. Lucyny Angutek powierza się pewien zakres obowiązków p. Agnieszce Madajskiej.

Przewodniczący RM zamknął dyskusję i przystąpiono do przegłosowania uchwały uwzględniającej zapis określający ramy czasowe powołania zastępcy kierownika USC.

Na sali 15 radnych 
Uchwałę podjęto jednomyślnie
Ad. 12   Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Więcborku do dokonywania wobec Burmistrza Więcborka czynności w sprawach z zakresu prawa pracy omówiła również sekretarz gminy.

Sekretarz gminy poinformowała radnych, iż zgodnie z art. 4 pkt. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o pracownikach samorządowych Rada Miejska może podjąć uchwałę w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady do dokonywania czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Burmistrza, z zastrzeżeniem że uchwala nie może obejmować –prawa do ustalania wynagradzania. Konieczność podjęcia takiej uchwały podyktowana jest względami praktycznymi takimi jak : udzielanie urlopów i podpisywanie delegacji.

Radni żadnych uwag w tej kwestii nie zgłosili, więc przystąpiono do głosowania.
Na sali 14 radnych
Uchwałę podjęto jednomyślnie

Ad. 13  Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia stawki dotacji przedmiotowych przedstawił skarbnik gminy.
Dotacje te są skierowane dla zakładu budżetowego Administracji Zasobów Komunalnych 

i przeznaczone na dofinansowanie remontu kanalizacji ściekowej wód opadowych  

w Więcborku przy ul. Kasztanowej w wysokości 5.282 zł i na dofinansowanie bieżącego remontu budynku położonego w Pęperzynie w wysokości 5.178 zł. Ze względu na ograniczone środki własne AZK p. burmistrz zdecydował o wspomożeniu tych remontów.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów pozytywna - 7 radnych głosowało za, 1 przeciw.
Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie – przystąpiono do głosowania.

Na sali 15 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało
- 13 radnych

Wstrzymało się od głosu

- 2 radnych

Ad. 14  Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej w Więcborku przedstawił skarbnik gminy.

Pan Władysław Rembelski powiedział, że w przyjętej uchwale budżetowej na 2007r. zwiększono ogólną kwotę przeznaczoną na obsługę Rady Miejskiej, w związku z tym Pan Burmistrz zaproponował ustalenie diety w formie miesięcznego ryczałtu, której podstawą wyliczenia byłaby 1,5 krotność stawki bazowej określona w ustawie budżetowej. Ponadto wysokość diet miesięcznych została zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionej przez poszczególnych radnych. 

i wynosiłaby dla:

- Przewodniczącego Rady Miejskiej 50 % 1,5 krotności stawki bazowej tj. 1.295.05 zł,

-  Zastępców Przewodniczącego RM 16 %                    - „ -                     tj.   414.42 zł

- Przewodniczących Komisji RM      14 %                    - „ -                      tj.    362.62 zł

- Z - cy Przewodniczącego Komisji   12 %                   - „ -                      tj.    310.81 zł

- Radni RM                                         10 %                   - „ -                      tj.   259.01 zł

Kwoty te wynikają z aktualnej stawki bazowej tj. 1.726,74 zł.

Dieta byłaby obniżona za każdą nieobecność o 20 %, jednak wysokość po zastosowaniu tych potrąceń nie mogłaby być niższa niż 5 % 1,5 krotności stawki bazowej czyli 86,34zł.
Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna, choć niejednomyślna.

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Jako pierwszy w dyskusji głos zabrał radny Kuszewski, który na wstępie sprostował, że wspomniane 5 %  półtora krotności stawki bazowej to nie osiemdziesiąt parę złotych tylko ponad sto dwadzieścia złotych i wyraził głębokie ubolewanie wynikające z faktu nie przychylenia się radnych do zdjęcia omawianego punktu  z porządku obrad i tym samym nie uwzględnienia opinii burmistrza w tej sprawie. Osobiście nie zgadza się z przedstawianą propozycją zmiany, bo jego zdaniem obciąża ona dodatkowo finanse gminy. Według jego kalkulacji kwota 56.125 zł dziś, po wprowadzeniu nowego systemu wzrośnie do 72.730 zł czyli będzie ona wyższa o 16 tys. zł. Prawdą natomiast jest, że plan budżetu nie zostanie przekroczony, gdyż omawiane zmiany były w nim ujęte. Już na jednym z pierwszych posiedzeń Komisji zwrócił uwagę na potrzebę zmiany sposobu wypłacania diet, tak by po zakończonym posiedzeniu radni nie musieli stać w oczekiwaniu na wypłatę diety, gdyż jest to żenujące i zaproponował wówczas, że pieniądze mogłyby być przekazywane np. na konto. Jednak to stanowisko nie spotkało się wówczas z aprobatą a Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że ma on już pewien projekt zmian. Wracając do omawianego projektu uchwały zauważył, że jako jeden z argumentów przemawiających za zmianą systemu, podano procentowe naliczanie stawki diet, kiedy stara uchwała również ustala to procentowo. Jest to więc zły argument, wprowadzający część radnych w błąd. W tym miejscu 
p. Kuszewski przedstawił nowy projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/161/04 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 30 marca 2004 roku w brzmieniu następującym:

w uchwale Nr XVIII/161/04 z dnia 30 marca 2004 roku wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 skreśla:

a) ust. 2 i 3

b) dotychczasowy ust. 4 otrzymuje numer 2

2.§ 3 otrzymuje brzmienie:

„ 1. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się do dnia 10-tego następnego miesiąca.

2. Diety oblicza się na podstawie list obecności na sesjach Rady Miejskiej oraz posiedzeniach komisji potwierdzonych podpisem Przewodniczącego Rady Miejskiej lub Przewodniczącego komisji.

3. Diety radnym wypłacane są w kasie Urzędu Miejskiego lub przelewem na konto bankowe wskazane przez radnego.” 
3.Dotychczasowe paragrafy 3, 4 i 5 otrzymują odpowiednio numery 5, 6 i 7

§
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka.

§

Uchwała wchodzi w życie z dniem1 lipca 2007 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie BIP.
Komentując powyższe, radny Waldemar Kuszewski powiedział, że proponowane zmiany dotyczą tylko  systemu wypłacania diet, natomiast wysokość diet zostaje na dotychczasowym poziomie. Dodał również, że w obecnej sytuacji, gdzie na wszystko brakuje pieniędzy, wszędzie należy szukać oszczędności i za nie realizować  najpilniejsze potrzeby np. remont kościoła na ulicy Rybackiej, na który  gmina nie ma pieniędzy. Ja teraz mówię, że te pieniądze są i proszę o rozważenie proponowanej zmiany – zakończył radny.
Radna Brata Lida w pełni poparła przedmówcę stwierdzając, że bycie radnym to swego rodzaju wyzwanie, gdzie nikt nikogo nie zmusza do zgłoszenia swojej kandydatury. Jestem tu jako Beata Lida, a nie po to by zarabiać jakieś pieniądze – powiedziała. Wskazała na możliwość przekazania zaoszczędzonych pieniędzy, o których mówił radny Kuszewski, np p. Piotrowi Węgrzynowi – prezesowi TKKF,  z przeznaczeniem na odbudowę zniszczonej w pożarze przystani wodnej.
Radny Ireneusz Balcer powiedział, że  przysłuchując się opiniom dotyczącym zasadności wprowadzania zmian w kwestii diet radnych, pozwolił sobie przeprowadzić małą symulację na swoim przykładzie. I tak w jego przypadku każdy dzień urlopu bezpłatnego kosztowałby go

100 zł , co w skali roku daje sumę około 5 tys. zł. W związku z powyższym na potrzeby związane z obecnością na posiedzeniach komisji/sesji wykorzystuje dni z urlopu wypoczynkowego, czego z kolei skutki ponosi rodzina. Zdaniem radnego proponowane nowe stawki diet są niskie i za bezzasadną uważa toczącą się w tej sprawie dyskusję.

Burmistrz zabierając głos uznał, że czuje się nijako sprawcą tego zamieszania, ale zamiarem jego nie był „skok na kasę” ale uregulowanie pewnego systemu, który jak wszyscy wiedzą, był ułomny. Być może należało kontynuować dyskusję w tej materii jeszcze na kolejnej Komisji i tam wypracować wspólne konkretne stanowisko. Uważa, że można byłoby poprzestać tylko na zmianie systemu wypłacania diet, ale w tym przypadku pominięto by ważny element wymagalnego różnicowania wypłacanych środków, względem funkcji pełnionych przez radnych. Kontynuując wypowiedź zaproponował, by nie uchwalać tej uchwały dziś, a temat jeszcze raz dogłębnie przeanalizować, przedyskutować na forum Komisji i tym samym uniknąć jakichkolwiek pomówień czy niejasności. Powiedział również, że radny Kuszewski jest idealistą i takim ludziom żyje się trochę gorzej, są całkowicie nieprzekupni, ale to stanowi ich urok i w tym jest ich siła.
Przewodniczący RM zamykając dyskusję w tym temacie powiedział, że procedurę należy doprowadzić do końca i o wyniku niech zadecyduje demokratyczne głosowanie. 
Po tym stwierdzeniu przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w kształcie proponowanym przez radnego Waldemara Kuszewskiego.  
Na sali 15 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało

- 4 radnych
Przeciwnych




- 8 radnych

Wstrzymało się od głosu


- 3 radnych

Po przeprowadzonym głosowaniu radny Kuszewski poprosił o 5 min przerwy w obradach.
Po wznowieniu obrad radna Grażyna  Sowińska prosząc o głos, zgłosiła poprawki do pierwotnego projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad wypłacania diet radnym Rady Miejskiej w Więcborku. Poprawki, jak stwierdziła radna, podyktowane są w głównej mierze zamiarem zmniejszenia wzrostu obciążeń finansowych dla budżetu gminy. W szczegółach przedstawia się to następująco:
1. § 3 podpunkt a) zmienić liczbę 50% na 49%

2. § 3 podpunkt b) zmienić liczbę 16% na 12%

3. § 3 podpunkt c) zmienić liczbę 14% na 11%

4. § 3 podpunkt d) zmienić liczbę 12% na 10 %

5. § 5 punkt 2 dopisać „potwierdzonych podpisem Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego Komisji”

6. § 5 punkt 3 zmienić liczbę 5% na 2%

7. § 5 dopisać punkt 4 w brzmieniu: „Diety wypłacane są w kasie Urzędu Miejskiego lub przelewem na konto bankowe wskazane przez radnego”.

Część radnych słysząc te poprawki swoje niezadowolenie wyraziło „buczeniem”.

Radny Waldemar Kuszewski w odniesieniu do reakcji radnych na proponowane poprawki powiedział, że to „tyle”, to kwota oszczędności rzędu 11 tys. zł. oraz zapytał czy wyrażając swoją opinię „buczeniem”, czy na 11 tys. zł w swoim domowym budżecie reagują podobnie?
Przystąpiono do przegłosowania zaproponowanych poprawek.

Na sali 15 radnych
Za przyjęciem proponowanych zmian głosowało   - 4 radnych

Przeciw proponowanym zmianom głosowało
- 10 radnych

Wstrzymał się od głosu


       -  1 radny
Ostatecznie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały, ujętej jako załącznik nr 4 w przesłanym radnym porządku obrad.
Na sali 15 radnych

Za przyjęciem uchwały głosowało
          - 10 radnych

Przeciw przyjęciu uchwały głosowało      - 4 radnych

Wstrzymał się od głosu

    - 1 radny

Ad. 15  Kolejny punkt porządku obrad dotyczący zmian w budżecie Gminy Więcbork na rok 2007, również omówił skarbnik gminy.
Pan burmistrz proponuje zmianę budżetu poprzez zwiększenie planu wydatków o kwotę 35.000 zł i planu wydatków na kwotę 35.000 zł. 

W dziale 801 „ Oświata i Wychowanie „zwiększono dochody o 20.000 zł w związku 

z otrzymaną dotacją na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników. W dziale 852 „ Pomoc Społeczna „ zwiększono dochody na kwotę 15.000 zł w związku z realizacją projektu związanego z utworzeniem Klubu Integracji Społecznej.

W dziale 600 „ Transport i Łączność „ zwiększono wydatki o kwotę 28.128 zł 

z przeznaczeniem na budowę drogi asfaltowej w Zabartowie i ulicy Brzozowej – Osiedle „ Na Skarpie „ oraz skrzyżowania w Suchorączku, gdzie powiat dokłada 9,5 tys. zł, a nasza gmina 4 tys. zł. W dziale 700 „ Gospodarka Mieszkaniowa „ zwiększono wydatki o kwotę 6.178 zł z przeznaczeniem dla Administracji Zasobów Komunalnych kwoty 5.178 zł na zrefundowanie prac wykonanych w wspólnocie budynku w Pęperzynie  i 1.000 zł na zrefundowanie kosztów dla właścicieli dokonujących eksmisji lokatorów / zmiana przepisów / 

W dziale 750 „ Administracja Publiczna zwiększono wydatki na kwotę 42.000 zł 

z przeznaczeniem :

-    15 tys. zł remont budynku gospodarczego znajdującego się obok Urzędu,

-    3 tys. zł na wykonanie usługi w zakresie remontu dachu budynku gospodarczego,

-    24 tys. zł na opłaty pocztowe. 

W dziale „ 900 „ Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska „ zwiększono wydatki 

o kwotę 5.282 zł celem pokrycia kosztów związanych z remontem kanalizacji ściekowej wód opadowych na posesji przy ul Kasztanowej 1 w Więcborku. Woda zalała mieszkanie, zniszczyła podłogę – parkiet. Trzeba było doprowadzić to do porządku.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna.

Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radny Roman Mroczkowski zapytał o wzrost wydatków dotyczący opłat pocztowych, prosząc jednocześnie o podanie ilości wysyłanych z Urzędu przesyłek zwrotnych. Zdaniem radnego podana kwota zwiększenia na usługi pocztowe jest duża i może warto zastanowić się nad większym zaangażowaniem pracującego w Urzędzie gońca.
Skarbnik Gminy odpowiedział, że trudno jest określić ile tych przesyłek do końca roku będzie. Ilość jest zmienna i raz w ciągu miesiąca może to być liczba 300 przesyłek miejscowych, a  w miesiącu  następnym może to być np. 500 przesyłek. W miesiącu czerwcu będzie ich 500. Zapewnił ponadto, że wysyłane są rzeczy pilne i nie ma mowy o jakimkolwiek marnowaniu pieniędzy, wspomniał również o dodatkowych kosztach związanych zakupem kopert, tuszu, długopisów itp. 
Burmistrz niejako w uzupełnieniu do wypowiedzi poprzednika powiedział, że za sam 2005-2006 rok koszt przesyłek wyniósł ponad 30 tys. zł, w tym ilość przesyłek rozniesionych przez gońca wyniosła 150-300. Poinformował także, iż rozważana jest możliwość zmiany czasu pracy gońca z godzin rannych na popołudniowe, z uwagi na większą doręczalność. Generalnie będzie dążyło się do ograniczania skali kosztów pocztowych i zwiększenia wydajności pracy gońca pracującego w Urzędzie.
Radna Grażyna Sowińska pytała o koszt remontu budynków gospodarczych mieszczących się przy Urzędzie i co konkretnie pochłonęło takie koszty.
Pan Rembelski odparł, że na ogólny rachunek remontu złożyło się kilka rzeczy tj. zakup bramy, okno, tarcica na dach, budowa schodów wewnętrznych oraz postawienie ścianek działowych.
Ta odpowiedź zakończyła dyskusję w omawianym punkcie, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie.

Na sali 14 radnych

Za przyjęciem uchwały glosowało

- 12 radnych
Wstrzymało się od głosu


-  2 radnych

Ad. 16  Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych komisji Rady Miejskiej w Więcborku przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej.
Pan Józef Kujawiak poinformował, iż zmiany podyktowane są dojściem do składu Rady dwóch radnych wybranych w wyborach uzupełniających oraz prośbą radnej Barbary Bury, która zwróciła się o możliwość włączenia jej w skład Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Porządku Publicznego i Dostosowania do Unii Europejskiej.
Radna Grażyna Sowińska prosiła o wskazanie podstawy prawnej omawianej uchwały, gdyż z tego co wie § 71 ust 4 Statutu Gminy określa, iż to przewodniczący danych komisji zgłaszają wniosek o zmianę składu. Podkreśliła, że jeżeli tworzy się jakieś akty prawne winno się to robić zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a nie poprzez omijanie wymaganych procedur.

Udzielając odpowiedzi Przewodniczący RM stwierdził, że nigdy nie miał sprzeciwów tego typu, skoro jednak działanie jego zostało odebrano jako nietakt – przeprasza.
Ponownie zabierając głos radna Sowińska oznajmiła, iż aby procedurze stało się zadość, zgłasza wniosek o zmianę składu komisji.

Następnie, za przykładem przedmówczyni, każdy przewodniczący komisji w której nastąpić miała zmiana /p. Jerzy Urbaniak, p. Barbara Bury, p. Stanisław Piłka,/ zgłaszał ten fakt w formie wniosku.

Radny Waldemar Kuszewski zwracając się do obecnego na sesji radcy prawnego UM zapytał, czy taka uchwała, omijająca wymóg zgłoszenia powyższych wniosków, byłaby ułomna i czy mogłaby zostać uchylona przez Wojewodę?
Uchwała taka mogłaby zostać uchylona o ile Wojewoda dowiedziałby się, że stosowne wnioski nie zostały złożone – odparł radca.

Po dyskusji jaka wywiązała się odnośnie tego punktu obrad, przystąpiono do przegłosowania uchwały.
Na sali 14 radnych
Uchwałę przyjęto jednomyślnie

Ad. 17  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
- wykaszanie traw i chwastów porastających pobocza gruntowe dróg powiatowych jest daleko zaawansowane i najpóźniej do dnia 6.07.2007r zostanie w całości zakończone. Awaria lamp we wsi Śmiłowo usunięta przez Zakład Energetyczny.
- usunięcie przydrożnych zakrzaczeń jest niemożliwe z uwagi na skromny budżet Zarządu Drogowego
- w sprawie zegara na pl. Jana Pawła II przeprowadzono rozmowę z p. Kwasigroch, właścicielką zegara zewnętrznego oraz zegara „matki”. W/w wyraża chęć sprzedaży zegara za kwotę 2 tys. zł z jednoczesnym usunięciem zegara „matki” z jej lokalu (ewentualne przeniesienie do sklepu p. Majchera).

- w bieżącym roku nie będzie możliwa modernizacja ul. Lipowej. W dniu 15.06.2007r. wykonano zasypanie dziur i przełomów kruszywem wapiennym. Natomiast na  ulicy Brzozowej zostały zlikwidowane chwasty wyrastające z asfaltu.

-  Urząd Miejski posiada stosowną dokumentację techniczną oraz pozwolenie na budowę z dnia 25 maja 2005r. Nr AB. 7351 – 6 – 7/05 na realizację inwestycji w całości obejmującej budowę kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z przyłączami w ul. Rybackiej, Strzeleckiej, Sportowej oraz sieci wodociągowej w ul. Rybackiej w Więcborku. Realizacja w/w zadania jest uzależniona od pozyskanych środków finansowych z zewnątrz. Oczekuję się na pozytywne zaopiniowanie projektów finansowania. Kolejna możliwość składania projektów nastąpi na przełomie listopada/grudnia – Regionalny Program Operacyjny. Obecnie trwają również rozmowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy na dofinansowanie w/w zadania./przewidywany termin wejścia z pracami ziemnymi to rok 2008/.

- Zakład Gospodarki Komunalnej nie obciąża za wywóz nieczystości mieszkańców Zaburtowa ze względu na niewielką odległość od oczyszczalni ścieków.

- ZGK rozpocznie wykonywanie przyłączy w Adamowie po dokonaniu odbioru technicznego nowego wodociągu oraz po stwierdzeniu przydatności wody do spożycia przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Z informacji pozyskanych z Urzędu Miejskiego wynika, ze odbiór zakończy się w najbliższych dniach. Zalewanie posesji następuje podczas gwałtownych opadów deszczu i w przypadku zaniku napięcia we wsi Sypniewo nie ma możliwości uruchomienia pompy zasilanej energią elektryczną.
- nowe regulaminy wywozu nieczystości stałych są na bieżąco dostarczane sołtysom poszczególnych miejscowości.

- sprawa zapadania się asfaltu przy blokach 6 i 1 na osiedlu BoWiD zostanie wyjaśniona do końca miesiąca czerwca /przy okazji prowadzenia prac wodociągowych/.

Bieżące interpelacje i zapytania radnych
- w sprawie sali gimnastycznej burmistrz postara się pozbierać istniejącą dokumentację i zapoznać z nią radnych na kolejnej sesji.

- uchwała dotycząca liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zasad  usytuowania  ich sprzedaży oraz warunków sprzedaży tych napojów zostanie przeanalizowana i znowelizowana.
- sprawa zasypanej studzienki przy starej kotłowni na osiedlu BoWiD na pewno zostanie załatwiona /sytuacja karygodna/.

- kontrowersyjna procedura w przypadku niewłaściwego  parkowania na osiedlu BoWiD, a właściwie interwencja w tej sprawie nie należy do kompetencji burmistrza
- prace na plażach są już częściowo wykonane.

- brak kratek odprowadzających wody opadowe na ul. Hallera, to problem leżący w gestii Zarządu Dróg Wojewódzkich. Burmistrz uważa, że najlepiej będzie tą sprawę załatwić przy okazji zakładania gazu ziemnego na terenie miasta.

- mieszczący się obok Urzędu Miejskiego „Polo Market” otrzymał stosowne zezwolenie od Zarządu Dróg Wojewódzkich na takie usytuowanie wjazdów.

- na tworzące się korki na trasie Więcbork – Bydgoszcz do siedziby „Gabi-Bis”, nie mamy żadnego wpływu, ludzie muszą jakoś przemieszczać się do miejsca pracy. 

-problem zniszczonej nawierzchni przy Alei Dębowej w Sypniewie jest znany, będzie ona w najbliższym czasie przywrócona do użytku. Sprawa zakrzaczeń na zakręcie koło Jelenia zostanie przekazana inspektorowi UM p. Szymonowi Landowskiemu.
- uciążliwe „rajdy samochodowe” urządzane na ulicach Sypniewa, to sprawa do załatwienia przez samych mieszkańców poprzez zgłoszenie tego odpowiednim służbom.

- sprawa zalewania posesji na ul. Bolesława Chrobrego również zostanie przekazana p. Landowskiemu, który wspólnie z dyrektorem ZGK p. Henrykiem Dueskau na miejscu zobaczy co można zrobić, by zaradzić takim sytuacjom.
-  wykonanie płotu w Suchorączku jest wliczone w całość inwestycji, którą wykona p. Szyling.

- zadaszenie przystanku w Pęperzynie dla dzieci oczekujących na autobus szkolny jest do zrealizowania /podobnych zadaszeń gmina wykonała już kilkanaście/.W sprawie budowy chodnika należy złożyć w Urzędzie Miejskim stosowne pismo, które będzie podstawą do umieszczenia takiego zadania w budżecie.
- przygotowywana jest dokumentacja na trzy parkingi - na osiedlu BoWiD /już zrobiona/, pozostałe dwie zlecone /na placu przy kościele i za Urzędem Miejskim/. Wykonawcą projektów jest p. Eckhart.
- plaża w Czarmuniu zostanie w najbliższym czasie wyrównana.

Ad. 18  Wolne wnioski i informacje.
W tym punkcie porządku obrad przewodniczący RM poprosił przewodniczących Komisji, by zadeklarowali, czy osobiście chcą podpisywać zaproszenia na spotkania komisji, czy też ma to z ich upoważnienia robić p. Halkiewicz obsługująca biuro Rady.
Tu zareagowała radna Grażyna Sowińska mówiąc, że czuje iż to ona sprowokowała ten temat wyrażając, przy okazji zaproszeń na ostatnią Komisje, chęć osobistego ich podpisania. Nie było jednak jej zamiarem wywoływanie jakiegoś zamieszania. Jej decyzja motywowana była faktem, iż na jednej z poprzednich spotkań jej Komisji pojawiła się osoba przez nią nie zaproszona.

Radna Barbara Bury stanowczo stwierdziła, że osobiście nie ma żadnych zastrzeżeń. Przekazuje do biura Rady listę gości, p. Halkiewicz w moim imieniu podpisuje zaproszenie i nie widzę potrzeby aby ten system zmieniać – dodała radna.

Z przedmówczynią zgodzili się pozostali przewodniczący komisji tj. p. Jerzy Urbaniak, p. Ireneusz Balcer i p. Stanisław Piłka, który dodatkowo podziękował za pomoc biura ułatwiającą pracę radnym. Ponadto wszyscy w/w upoważnili p. Lidię Halkiewicz do podpisywania w ich imieniu zaproszeń.

Po tych deklaracjach ponownie głos zabrała radna Sowińska mówiąc, że czuje się bardzo źle, gdyż wyszło na to, że jest wrogiem p. Halkiewicz, a nie to było jej intencją.

- Burmistrz Więcborka przyznał, że to on zaprosił p. Karola Zamojskiego na spotkanie Komisji, której przewodniczy p. Sowińska z tej prostej przyczyny, że nie do końca we wszystkich sprawach czuje się kompetentny i stąd być może zaistniałe nieporozumienie.

- Radny Józef Kosiniak stwierdził, ze w tej chwili Rada Miejska  zajmuje się czymś, co nie powinno mieć miejsca i całe zamieszanie w tej kwestii uważa za zbędne.

Radna Sowińska podkreśliła, że w tym przypadku czuje się jak „małpa w cyrku”, a chodziło jej tylko o zachowanie zasady z której wynika, iż jeżeli coś jest w kompetencji przewodniczącego Komisji, to niech tak pozostanie. Nie ma mowy również o jakiś „chorych ambicjach”, tylko o tym by nie wchodzić w zakres czyichś kompetencji.

Jako kolejny w tej części obrad głos zabrał radny Kuszewski powracając, do interpelacji dotyczącej sali gimnastycznej Gimnazjum w Więcborku prosząc o odpowiedź na pytanie, czy planowane jest tam wykonanie jakiegoś zakresu prac w ciągu wakacji.

Burmistrz odpowiedział, że jak wszyscy wiemy, środki jakimi dysponuje gmina są ograniczone. Jest jednak możliwość pozyskania pewnych środków /w przypadku zagrożenia katastrofą budowlaną/ na ten cel z Ministerstwa Finansów. Sam w tej sprawie rozmawiał z pracownikiem ministerstwa i otrzymał odpowiedź, że będzie to pozytywnie załatwione.
Nadzieja jest, ale mało realna, aby do końca sierpnia coś zrobić. Może w tym przypadku wygospodarować środki z rezerwy budżetowej – kontynuował radny Kuszewski.

Jeżeli do końca lipca uzyskamy zapewnienie z Ministerstwa Finansów, że środki otrzymamy wówczas możemy rozpocząć pracę ze środków rezerwy budżetowej, a potem uzupełnimy to refundacją z ministerstwa – mówił burmistrz.

Skarbnik uzupełnił, że na dziś pozostało do uruchomienia tylko17 tys. zł rezerwy budżetowej.

Radny Kuszewski zasugerował, by może środków na remont poszukać w oszczędnościach planowanych w oświacie.

Burmistrz odparł, że nie jest to takie proste, gdyż np. 4.500 zł oszczędności w oświacie musi zostać przekazane na uregulowanie wykonanej ekspertyzy w SP w Runowie. Ubolewam nad taką sytuacją, ale robię co mogę – dodał.

Ironia losu, bo 16 tys. zł  mogliśmy uratować i przekazać na coś innego – skwitował radny Kuszewski.

W dalszej części tego punktu porządku obrad redaktor „Krajeńskich Zeszytów Historycznych”

p. Leszek Skaza poinformował o efektach prac archeologicznych na Górze Zamkowej w Więcborku.

Prace te miały charakter wyprzedzający. Ich przyczyną była prowadzona przez Gminę budowa wodociągu na w/w obszarze, który znajduje się w strefie ochrony archeologicznej. Podczas prac, które trwały od 1.06 – 20.06 2007r., natrafiono na ceglano-kamienne fundamenty Zamku. Rozciągały się one na długości 30m i na głębokości od 1,2m do 1,6m. Wśród gruzów odkryto skromne ilości ceramiki późnośredniowiecznej i nowożytnej. Po sporządzeniu dokumentacji odkrytych reliktów ułożono rury wodociągowe i wykop zasypano.

Leszek Skaza stwierdził, że prowadzone prace potwierdziły jednoznacznie lokalizację Zamku na obszarze przynajmniej czterech działek. Poinformował też, iż na ten temat do Rady i burmistrza nadejdzie oficjalne pismo z Urzędu Ochrony Zabytków i wtedy zaistnieje płaszczyzna do bardziej wnikliwego zajęcia się tym tematem przez Komisję Kultury, Oświaty i Sportu i ewentualnie Radę Miejską . Dodał również, w odpowiedzi na zgłoszone miesiąc wcześniej wątpliwości radnej Barbary Bury, iż została dokonana kontrola zgodności z prawem wykopu na działce p. B. Zacha, gdzie okazało się, ze wykop ten powstał nielegalnie – bez uprzednich badań archeologicznych i właściciel poniesie konsekwencje finansowe. Podobne problemy czekają każdego, kto będzie wykonywał jakiekolwiek prace ziemne na Górze Zamkowej i całym terenie objętym strefą ochronną.
Radna Barbara Bury zwróciła się z propozycją, żeby spróbować nagłośnić w prasie sprawę zasad ochrony obowiązujących na obszarze Góry Zamkowej, bo nie każdy jest w stanie właściwie zinterpretować urzędowe zapisy i w konsekwencji rościć jakieś pretensje.

Pan Skaza odparł, że strefa ochronna obowiązuje od 2001 roku i, że wielokrotnie ukazywały się artykuły na ten temat, także w Biuletynie Informacji Gminnej, który trafił do mieszkańców gminy w nakładzie 1500 egzemplarzy. Uznał, że brak BIG-a stanowi obecnie istotne utrudnienie w informowaniu mieszkańców gminy m.in. o tego rodzaju sprawach, bo prasa raczej skupia się bardziej na wątkach sensacyjnych, a mniej na sprawach stricte naukowych.

Przewodniczący RM zakończył dyskusję, stwierdzając, że wypada cieszyć się, iż tak cenne naukowo relikty zostały w Więcborku odkryte. Podkreślił też, że obowiązujący obecnie plan zagospodarowania przestrzennego był konsultowany z wszystkimi właściwymi instytucjami, w tym z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków.
Tym akcentem zakończono obrady sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim za udział w sesji i słowami „Zamykam obrady IX sesji Rady Miejskiej w Więcborku” zamknął obrady.

Prot. L. Halkiewicz

Przewodniczący Rady Miejskiej

       mgr inż. Józef Kujawiak
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